
Likums par zirgkopības veicināšanas fondu.

Juglas elektrības uzņēmuma statūti.
Valsts Prezidenta 11. pavēle armijai un flotei
Ministru kabineta sēde š. s. 14. maijā.

Likums par zirgkopības veicināšanas fondu

Ministru kabinets 1936. g. 12. mai;
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludiri
šādu likumu:

1. Zirgkopības veicināšanai pie Zemko-
pības ministrijas nodibināms zirgkopības
veicināšanas fonds:

2. Fonda līdzekļi sastādās:
1) no budžeta asignējumiem;
2) no iemaksām par importēto zirgu ve-

selības apskati, pēc Zemkopības mi-
nistrijas noteiktas takses;

3) no armijas zirgu sporta kluba iemak-
sām no totalizatora ienākumiem par
labu zirgkopības veicināšanai;

4) no valsts vaislas zirgu vinnestiem hi-
podromos;

5) no izstāžu, sacīkšu, kā arī vaislas zir-
gu izlases ienākumiem;

6) no zaudējumu atlīdzības par kritušiem
apdrošinātiem valsts vaislas ērzeļiem
un no summām, kas ienāk par likvi-
dētiem izbrāķētiem valsts vaislas ēr-
zeļiem.

3. rondam ikgadus sastāda budžetu,
budžeta likumā paredzētā kārtībā.

4. Fonda rēķinu gada noslēgumā atli-
kumu pieskaita fonda kapitālam, bet iztrū-
kumu sedz ar fonda līdzekļiem.

5. Fonda līdzekļi izlietojami:
1) vaislas zirgu un kumeļu iegādei un

pēdējo uzaudzēšanai;
2) vaislas zirgu sacīkšu sarīkošanai,

zirgu darba spēju pārbaudes izdevu-
mu segšanai, zirgu trenēšanai un tre-
niņa ierīču un piederumu iegādei;

3) zirgkopības propagandai un pētīšanai,
vaislas zirgu izlasei, izlases materiālu
apstrādāšanai un valsts vaislas ēr-
zeļu kontroles izdevumu segšanai.

6. Instrukcijas pie šī likuma izdod zem-
kopības ministrs.

Rīgā, 1936. g. 14. maijā.
Valsts un Ministru Prezidents K. Ulmanis.

Juglas elektrības uzņēmuma statūti

(Izdoti uz likuma par autonomiem valsts
2. panta

1. Juglas elektrības uzņēmums ir au-
tonoms valsts uzņēmums, kas darbojas uz
1935. g. 5. novembra likuma (Lik. kr. 192)
un šo statūtu pamata.

2. Uzņēmuma uzdevums ir ražot un ap-
gādāt savā rajonā iedzīvotājus, uzņēmumus
un saimniecības ar elektrisko enerģiju ap-
gaismošanai, spēkam un citām saimniecī-
bas vajadzībām, izdarot elektrisko augst-
sprieguma un zemsprieguma līniju būves
un dažādus installācijas darbus. Darbības
veicināšanai var ierīkot un atvērt installā-
ciju birojus un elektrisko piederumu vei-
kalus.

3. Uzņēmums nemaksā tirdzniecības-
rūpniecības nodokli.

4. Uzņēmums pakļauts finanču minis-
tram.

5. Uzņēmumu pārvalda direktors, kam
var būt palīgs. Direktora palīgu ieceļ fi-
nanču ministrs uz direktora priekšlikumu.

Pārējos uzņēmuma darbiniekus pieņem
direktors.

6. Direktors pārstāv uzņēmumu, aizstāv
tā intereses visās lietās un rīkojas likumu
un šo statūtu robežās bez sevišķa pilnva-

rojuma.

7. Direktora palīga uzdevumus un dar-
bības apjomu noteic direktors. Direktora
prombūtnes vai slimības laikā viņa vietu
izpilda direktora palīgs vai viens no dar-
biniekiem pēc direktora norādījumiem.

8. Pastāvošo likumu un noteikumu ro-
režās direktoram piekrīt:

1) slēgt uzņēmuma vārdā līgumus ar
valsts un pašvaldības iestādēm un
privātām biedrībām, sabiedrībām un
personām, izņemot šā panta otrā
punktā minētos gadījumus;

2) ar finanču ministra piekrišanu katrā
atsevišķā gadījumā slēgt līgumus par
nekustamas mantas iegūšanu un at-
savināšanu vai ieķīlāšanu un apgrū-

tināšanu;
3) pirkt un pārdot kustamu mantu pret

skaidru naudu un uz kreditu;
4) apdrošināt uzņēmumam piederošo

mantu;
5) izdot vekseļus un parāda zīmes, kā arī

pieņemt un diskontēt tirdzniecības
vekseļus, nepārsniedzot finanču mi-
nistra noteiktos apmērus;

uzņēmumiem — Lik. kr. 1935. g. 192 —
pamata.)

6) izsniegt pilnvaras uzņēmuma dienestā
stāvošām personām, kā arī trešam
personām;

7) pārraudzīt uzņēmuma kustamu un ne-
kustamu mantu un pārzināt uzņēmu-
ma līdzekļu izlietošanu;

8) pārzināt ražošanas līdzekļu, dažādu
palīgmateriālu, mašīnu, darba rīku
un ierīču iegādi;

9) izstrādāt elektriskās enerģijas pārdo-
šanas tarifus un noteikt maksu līniju
būvēm un installāciju darbiem;

10) iesniegt finanču ministram budžeta un
darbības plāna projektus un gada pār-
skatu ar darbības raksturojumu;

11) iekārtot darbvedību un grāmatvedību;
12) veikt visus pārējos uzdevumus, kādi

pēc uzņēmuma rakstura tam pienāk-
tos.

9. Sarakstīšanās uzņēmuma darīšanās
notiek ar direktora vai, viņa uzdevumā, ar
direktora palīga vai direktora noteikta dar-
binieka parakstu.

10. Ordrus, tekošā rēķina čekus, vekse-

ļus, pilnvaras, līgumus un citus līdzīgus
saistības dokumentus paraksta direktors
un galvenais grāmatvedis vai viņa viet-
nieki.

11. Uzņēmuma saimniecības gads sakrīt
ar valsts saimniecības gadu.

12. Par katru notecējušu saimniecības
gadu uzņēmuma direktors 3 mēnešu laikā
sastāda gada pārskatu, kas sastāv no ap-
grozījuma pārskata, slēguma bilances, peļ-
ņas un zaudējumu aprēķina un darbības
raksturojuma. Viena mēneša laika revī-
zijas komisija gada pārskatu pārbauda un
dod par to savu atsauksmi, pēc kam uzņē-
muma direktors iesniedz to līdz ar revīzi-
jaskomisijas atsauksmi un saviem paskaid-
rojumiem finanču ministram apstiprināt.

13. Uzņēmuma nekustama un kustama
manta amortizējama šādos apmēros: mūra
un betona ēkas, dambji, uzbērumi, pievad-
kanāļi un betona ūdensbūves 1—2%>, koka
ēkas — 2—4°/o, koka tilti, slūžas un citas
koka ūdensbūves 3—5°/o, ūdensturbīnas
2—3%>, lokomobiles, ģeneratori, slēguma
iekārtas, skaitītāji, motori, aparāti un
transmisijas 4—8%>, transformatori 3—4%,
augstsprieguma un zemsprieguma līnijas
un transformatoru stacijas 2—4%, satik-
smes līdzekli 10—15°/o, inventārs 5—10°/o,

darba rīki 10—20°/o no mantas pirmējās

vērtības. Darba rīkus, kuru lietošanas laiks
ir trīs gadi un mazāk, var norakstīt to pilnā
vērtībā, nododot lietošanā.

14. Revīzijas komisija sastāv no 3 lo-
cekļiem.

15. No uzņēmuma tīrās peļņas ikgadus
jāizdara atskaitījumi: l) valsts ieņēmu-
mos — 3% no pamatkapitāla, 2) rezerves
kapitālam — 10°/o un 3) tantjēmām.

16. Atskaitījumi rezerves kapitālam tur-
pināmi tik ilgi, kamēr tas sasniedz Vs no
pamatkapitāla.

Ja rezerves kapitāls samazinātos zem

noteiktās normas, tad peļņas pieskaitīšana
tam atjaunojama līdz iztrūkuma segšanai.

17. Tuvākus noteikumus par uzņēmuma
darbību izdod finanču ministrs.

Ar šo atcelti līdzšinējie Juglas elektrības
uzņēmuma statūti (Lik. kr. 1922. g. 133).

Šie statūti stājas spēkā izsludināšanas
dienā.

Rīgā, 1936. g. 12. maijā.

Ministru Prezidents K. U 1m a n i s.
Finanču ministrs L. Ē k i s.

Valsts Prezidenta 11. pavēle armijai un flotei
- '1936. g. 14. maijā.

i. §.
Paaugstinu 3. Jelgavas kājnieku pulka

pulkvedi-leitnantu Kārli Praulu par pulk-
vedi ar izdienu no šīs dienas.

2. g.
Armijas štāba pulkvedi-leitnantu L. k. o.

k. Raimondu Bebri ieceļu par Valsts
Prezidenta pils komandantu ar š. g.
8. maiju.

3. §.
Kandidātu saraksta kārtībā amatā iecel-

tos sekojošus virsniekus paaugstinu:
Aviācijas pulka kapteini Nikolaju B ū 1 -

mani par pulkvedi-leitnantu, ar izdienu
šīs dienas un par kapteiņiem: 4. Val-

mieras kājn. pulka kapt.-leitn. Pēteri
Menti, ar izd. no 1922. g. 4. oktobra,
8. Daugavpils kājn. pulka kapt.-leitn. Bern-
hardu K ļ a v i ņ u, ar izd. no 1922. g. 16. ok-
tobra, 2. Ventspils kājn. pulka kapt.-leitn.
Jāni U k r i j u, ar izd. no 1922. g. 2. no-
vembra, 7. Siguldas kājn. pulka kapt.-
leitn. Jāni Rubeni, ar izd. no 1923. g.
22. aprīļa, Auto-tanku pulka kapt.-leitn.
Elmāru Hāzenfūsu, ar izd. no 1927. g.
25. jūlija, Aviācijas pulka kapt.-leitn. Kārli
Tenteru, ar izd.* no 1928. g. 1. septem-
bra, Auto-tanku pulka kapt.-leitn. Valde-
māru Spalviņu, ar izd. no 1929. g.
1. septembra, 4. Valmieras kājn. pulka
kapt.-leitn. L. k. o. k. Tomu F r e i m a n i,
ar izd. no 1930. g. 15. februāra, 3. Jelgavas

kājn. pulka kapt.-leitn. L. k. o. k. Kārli
Antonu, ar izd. no 1930. g. 7. marta,
Aviācijas pulka kapt.-leitn. Kārli B 1 a u' u,
ar izd. no 1930. g. 1. septembra, Aviācijas
pulka kapt.-leitn. Bernhardu P u k š i, ar
izd. no 1930. g. 1. septembra, 1. Liepājas
kājn. pulka kapt.-leitn. Frici P e n c i, ar
izd. no 1930. g. 1. septembra, 10. Aizputes
kājn. pulka kapt.-leitn. Eduardu Smil-
teņu, ar izd. no 1930. g. 1. septembra,
9. Rēzeknes kājn. pulka kapt.-leitn. Ēvaldu
S a 11u p u, ar izd. no 1931. g. 1. septembra,
Aviācijas pulka virsleitnantu Aleksandru
Tomasu, ar izd. no 1927. g. 26. augusta,
Jātnieku pulka virsleitnantu Ernestu
Groskopfu, ar izd. no 1930. g. 1. sep-
tembra, Aviācijas pulka virsleitnantu Al-
fonu L i n i ņ u, ar izd. no 1930. g. 1. septem-
bra, Smagās artil. pulka virsleitnantu Kārli
Blāzi, ar izd. no 1930. g. 1. septembra,
Bruņoto vilcienu pulka virsleitnantu Ādolfu
V ī t o 1 i ņ u, ar izd. no 1930. g. 1. septem-
bra, Kurzemes artil. pulka virsleitnantu
Rolandu P e n i ķ i, ar izd. no 1930. g. 1. sep-
tembra, Latgales artil. pulka virsleitnantu
Jāni O z o 1 u, ar izd. no 1931. g. 1. septem-
bra, Sapieru pulka virsleitnantu Jāni Krū-
miņu, ar izd. no 1931. g. 1. septembra.

4. §.

Dienesta labā pārvietoju un paaugstinu
par kapteiņiem:

9. Rēzeknes kājnieku pulka kapteiņ-
leitnantu Viktoru Šulcu uz 12. Bauskas

kājnieku pulku, ar izdienu no 1922. gada
3. maija;

2. Ventspils kājnieku pulka kapteini-
leitnantu Aleksandru Makarski uz
11. Dobeles kājnieku pulku, ar izdienu no
1930. g. 1. septembra;

Smagās artilērijas pulka kapteini-leit-
nantu Vilhelmu Papēdi uz Vidzemes
artilērijas pulku, ar izdienu no 1930. gada
1. septembra;

2. Ventspils kājnieku pulka virsleitnan-
tu Emilu Mežīts-Mežīti uz 8. Dau-
gavpils kājnieku pulku, ar izdienu no 1923.
gada 14. maija;

Smagās artilērijas pulka virsleitnantu
Ernestu M a n g o I u uz Vidzemes artilē-
rijas pulku, ar izdienu no 1930. g. 1. sep-
tembra;

Atsevišķā artilērijas diviziona virsleit-
nantu Eduardu Griķi uz Zemgales ar-
tilērijas pulku, ar izdienu no 1931. gada
1. septembra.

5. §.

Dienesta labā pārvietoju: 4. Valmieras
kājnieku pulka kapteini Valdemāru Ozo-
liņu uz 6. Rīgas kājnieku pulku, 1. Lie-
pājas kājnieku pulka virsleitnantu Jāni
Grīnvaldu uz Kurzemes divīzijas pār-
valdi un 9. Rēzeknes kājnieku pulka virs-
leitnantu Valdemāru Galdiņu uz Ar-
mijas štāba bataljonu.

6. §.
Pārvietoju pēc pašu vēlēšanās: 4. Val-

mieras kājnieku pulka kapteini Kārli Pec-
holcu uz 5. Cēsu kājnieku pulku;
8. Daugavpils kājnieku pulka kapteini L. k.
o. k. Ernestu Kuršinski uz 1. Liepā-
jas kājnieku pulku, 4. Valmieras kājnieku
pulka kapteini-leitnantu Pauli Šū m a n i
uz 9. Rēzeknes kājnieku pulku, 7. Sigul-
das kājnieku pulka virsleitnantu Teodoru
P r i k a 1 i uz 8. Daugavpils kājnieku
pulku, 8. Daugavpils kājnieku pulka virs-
leitnantu Jāni G e i k i n u uz 12. Bauskas
kājnieku pulku un 7. Siguldas kājnieku
pulka virsleitnantu Valdemāru B a u m a -
n i uz 5. Cēsu kājnieku pulku.

7. §.

Atvaļinu no aktīvā kara dienesta:
maksimālo vecumu sasniegušo 1. Liepā-

jas kājnieku pulka kapteini Leonidu L a z -
d i ņ u, ieskaitot zemessargos, un piešķiru
viņam tiesību atvaļinājumā valkāt karavī-
ra ietērpu, un

pēc paša vēlēšanās līdz turpmākam rīko-
jumam Vidzemes artilērijas pulka kaptei-
ni Osvaldu S i s a s.

Valsts Prezidents K. Ulmanis.

Kara ministrs ģenerālis J. Balodis.

Maksa par „Va!diļ>as Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: ( bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
'/2 gadu .... 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— »/2 gadu .... 10,—
1 „ 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru .... —,10

Latvijas valdības jUļL oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot d||$ļ|l WĒklffl4m svētdienas un svētku dienas

Redakcija: iK^^S^^^^^P

Kantoris

un ekspedīcija:
Rīgā, pilī 2.ist. Tālrunis 20032 ^PoBpill^ Rīgā, pili List. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^iļgr Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,—,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejigu rindiņu , —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) '. „—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,,— ,80



Lielo vienības svētku spožās svinības
Nekad vēl līdz šim mūsu galvas un ari

citas pilsētas nebija tik skaisti izgreznoju-
šās, un nekad agrāk nevienas svinības ne-
bija nosvinētas ar tik bagātu un plašu vi-
sas zemes un tautas piedalīšanos, kā va-
karējie Latvijas atjaunošanas un tautas
vienības svētki. Ja agrāk varēja runāt par
atsevišķu pilsētu vai apgabalu vairāk vai
mazāk dzīvu līdzdalību un atsevišķu iestā-
žu mītņu vai privātpersonu namu izpuš-
ķošanu un izgreznošanu, tad vakarējie
svētki pārspēja visu iepriekšredzēto un rī-
koto: visa zeme, no vienas valsts robežas
līdz otrai, bija greznojusies sarkanbaltsar-
kaniem karogiem un daudzo gaišo uguns-
sārtu liesmas, kā sensenos brīvo un laimīgo
sentēvu laikos, liecināja, ka latvju tauta
svin atkal savas vienības gaišos svētkus.
Sevišķi jauki šajos svētkos bija rotājusies
Rīga, kur arī norisinājās Latvijas atjauno-
šanas svinību galvenā daļa, kurai sekoja
visa zeme, noklausoties pa radiofonu un ar
skaļruņu palīdzību noraidītās runās, dzies-
mās un citos svētku rīkojumos.

Plašie svētku rīkošanas un sagatavoša-
nas darbi visā zemē sākās jau vairākas ne-
dēļas iepriekš, un joagrāk kur bija šī saga-
tavošanās sākusies, jo labāk un lieliskāk tur
svētki izdevās. Tas ir jāsaka nevien par
lielisko svētku uzvedumu Rīgā „Tev mū-
žam dzīvot, Latvija," uz Daugavas ūdeņiem
noenkurotajā skatuvē, bet arī par dau-
dziem citiem sarīkojumiem un izrādēm
visā Latvijā. Arī namu un ielu izgreznoša-
nas darbi Rīgā sākās jau ilgāku laiku ie-
priekš un tāpēc atsevišķas vietas un ielas
svētku uguņu mirdzumā bija gandrīz nepa-
zīstamas. Tas jāsaka par Raiņa bulvāri,
Valdemāra ielu, 11. novembra bulvāri, Dau-
gavu un Daugavas kreiso krastu. Krāšņās
karogiem, daudzām spuldzēm un vijām ro-
tātās kolonnas Raiņa bulvārī ar 3 milzīgiem
vārtiem ar spoži mir .dzošo auseklīti un
15. maija skaitļiem vidū, milzīgie karogu
palagi pie valdības nama, pils, Nac. operas,
Valsts bankas un citur, Valdemāra ielā no-
stādītās kolonnas ar degošām lāpām galos
un dažādu krāsu ugunīs mirdzošā skatuve
un tūkstošām elektriskām spuldzēm iz-
greznotie kara un citi kuģi Daugavā, —
viss tas atgādināja jaukos skatus no lieliem
dienvidzemju sarīkojumiem un brīnumiem,

Pašas svētku svinības sākās jau 14. mai-
ja vakarā ar lāpu gājieniem Rīgā un citās
pilsētās. Rīgā vairāki tūkstoši studentu
no universitātes devās uz pili apsveikt
Valsts Prezidentu Dr K. U 1 m a n i, kas iz-
nāca uz pils vaļņa un pateicās studentiem,
kuri pēc tam gājienā devās atpakaļ uz
universitāti.

15. maija rītā pīkst. 7.30 Valsts Prezi-
dentu ieradās apsveikt T. R e i t e r a
koris, kas, nostājies pretim valdības na-
mam — ģimnāzijas dārzā, nodziedāja J. Zā-
līša „Vadoņa suminājums", J. Vītola „Sau-
les svētki" un Dziesmu brīvai Latvijai.

Drīzi pēc tam baznīcu zvani iezvanīja
svētku dienu, un mūzikas orķestri baznīcu
torņos atskaņoja garīgas dziesmas. Sko-
lēni un jaunatnes organizācijas devās uz
Brāļu kapiem, bet valsts darbinieki uz sa-
vām iestādēm, kur pīkst. 9 viņus apsveica
resoru vadītāii.

Valsts kancelejā sapulcējās šīs kancele-
jas, «Valdības Vēstneša" redakcijas, Valsts
tipogrāfijas un Latvijas telegrāfa aģentūras
darbinieki, kurus uzrunāja valsts kancele-
jas direktors D. R u d z ī t i s, Senātā sa-
pulcējās senatori, Tiesu palātas un apgabal-
tiesas locekli, prokurori, miertiesneši un
izmeklēšanas tiesneši, kurus uzrunāja ties-
lietu ministrs H. A p s ī t s un Senāta ap-
vienotās sapulces priekšsēdētājs senators
Gubenis, bet Izglītības, Iekšlietu un citu re-
soru sapulcējušos darbiniekus uzrunāja
šos resorus vadošie ministri.

Pīkst. 9.30 sākās svinīgā Ministru kabi-
neta sēde.

Atklājot svinīgo Ministru kabineta sēdi
pilī, Valsts un Ministru Prezidents Dr K.
Ulmanis teica šādu runu:

„Mēs jau mūsu darbības laikā otrreiz
esam pulcējušies 15. maija dienā, lai notu-
rētu kabineta svinīgo sēdi, ar to arī šo
dienu godinādami. Tagad ir jau 2 gadi
piepildījušies no neaizmirstamās maija die-
nas 1934. gadā, un mēs šodien ieejam mūsu
darba trešajā gadā; mana sirsnīgākā vē-
lēšanās būtu, lai mums būtu tā iespēja pa-
tiesi iejusties karstā, sirsnīgā pateicībā par
to, ka mums ir lemts un vēlēts strādāt ta-
gad Latvijas valsts darbu un būt mūsu
valsts valdības locekļiem, iejusties šinī pa-
teicībā tādā ziņā. ka mūsu darbs ir bijis
darbs, kuru mēs esam strādājuši no visas

sirds un kas tai pašā laikā ir atkal ar sa-

viem panākumiem attaisnojis visu mušu
sirsnību un visu mūsu dedzību. Nemaz ne-
kavējoties pie tā, cik mums ir sēdes biju-
šas — sēžu ir liels skaits, likumu pie 200,
jautājumu apspriests pāri par tūkstoti, —
es pateikšu tikai to, kamūsu darbs ir
gājis uz priekšu ir saimniecis-
kā, ir kulturālā ziņā.

Mēs varētu pieminēt arī to, ka kameru
likumdošanā esam uz priekšu gājuši. Se-
višķi būtu jāpakavējas pie tā, ka mums ir
izdevies budžetu no agrāko gadu deficita
stāvokļa atkal pārvērst budžetā, kas noslē-
dzas ar atlikumiem, kas arvien var tapt
izlīdzināts. Es jums, kungi, visiem jo se-
višķi gribētu pateikties par to, ka jūs esat
strādājuši kopā ar manim, ne tikai savā
darbā savus spēkus un zināšanas ielīkdami ,
bet — kas ir tikpat svarīgi un vēl svarī-
gāk — jūs esat pievienojuši spēkiem un zi-
nāšanām savas sirds kvēli un arī savas
dvēseles dziņu, un tamdēļ arī mūsu darbs
ir varējis tā vaiņagoties panākumiem, kā
tas patiesībā ir.

Es jums, kungi, gribētu arī vēl no savas
puses personīgi pateikties par to lielo pa-
nesību, ko jūs esat izrādījuši katru dienu
uz katra soļa ar mani kopā strādājot un
kopā sastrādājot. Es varu no savas pu-
ses, šo pateicību patiesi izjuzdams, ari par
jaunu apsolīt, arī trešajā gadā es centīšos
būt jums visiem labs un uzticams darba
biedrs. Mana vēlēšanās paliek tikai, lai
trešajā gadā mēs turpinātu savu darbu tā-
pat kā līdz šim, tad mēs varēsim droši būt,
ka mums izdosies vēl augstāk celt mūsu
tautas labklājību ir saimnieciskā, ir garī-
gajā un kulturālā ziņā, par slavu un pat
godu mūsu valstij Latvijai. Ar to novē-
lējumu ieiesim visi trešajā darbības gadā,
un šo domu cieši savās sirdīs ieslēgsim.
Paldies, kungi! Tas ir mans šīsdienas
novēlējums jums."

Valsts Prezidentam atbildēja finanču mi-
nistrs L. E k'i s.

„Augsti godātais Valsts Prezidenta
kungs! Ministru kabineta uzdevumā at-
ļaujat man pateikties Jums par Jūsu va-
dību šajos 2 īsta darba gados. Jūsu rokas
vadīti mēs katrs savā resorā esam mēģi-
nājuši ielikt labāko, esam mēģinājuši darīt
tā, kā liktos vislabāk, lai sekmes neizpa-
liktu, lai attaisnotu to, ko 15. maijs tautai
un valstij solījis dot. Ar gandarījumu mēs
visi varam atskatīties atpakaļ uz nostrā-
dāto divu gadu darba posmu, un varam
konstatēt, ka mūsu valsts un tautas dzīve
uzplaukst. Nemiers, kas bija pārņēmis
visu tautu, ir zudis, un tā vietā radusies
saticība un darba prieks, un ticība un pa-
ļāvība nākotnei. Jūsu vadībā mēs vēlētos
arī turpmāk strādāt un ielikt visu labāko
mūsu darbos un mūsu centienos. Atļaujat,
Prezidenta kungs, no mums visiem šodien,
iesākot trešo atjaunotās Latvijas gadu, no-
vēlēt Jums izturību, drošu roku un tādu
pašu dedzību un mīlestību pret mūsu tautu,
pret mūsu valstī, no kā Jūs esat vienmēr
vadījušies savos darbos, vadot Ministru
kabinetu, vadot visas tautas un valsts
stūri. Kā Valsts un Ministru Prezidentam
Jūsu rokās, Jūsu vadībā ir visa valsts, un
mēs no savas puses gribētu, lai turpmākais
darbs.noritētu tādā pašā saticībā, savstar-
pīgā uzticībā un tādā pašā sadarbībā kā
līdz šīm, lai gūtu jaunas sekmes par godu
mušu tautai un atjaunotai Latvijai".

Pec svinīgās Ministru kabineta sēdes
taisni pīkst. 10 Brāļu kapos ieradās Valsts
Prezidents Dr K. Ul m a n i s, kara ministrs
ģen. J. Balodis un pārējie valdības lo-
cekļi, kurus sagaidīja un apsveica skolēnu
špaleras un pie uguns altāra nostādītā goda
sardze.

Valsts Prezidents Dr K. U 1 m a n i s savā
un valdības vārdā nolika krāšņu vaiņagu
uz Brāļu kapa altāra, pēc tam vaiņagus
vel nolika Rīgas pilsētas valde un skolu jau-
natne, kas, noliecot savus karogus, sveici-
nāja kritušos tēvzemes aizstāvjus. Pēc
armijas virsmacītaja P. Apkalna svētrunas
Valsts Prezidents, valdības locekļi un viņu
pavadoņi atstāja Brāļu kapus.

No Brāļu kapiem Valsts Prezidents
Dr K. Ulmanis un valdības locekli devās
atpakaļ uz galvas pilsētu, lai piedalītos
svinīgos svētku dievkalpojumos tautas pār-
pildītos dievnamos. Arkibīskapa kated-
rāle caur studentu špalerām, ērģeļu
skaņu un klātesošo apsveikts, ieradās Valsts
Prezidents Dr K. Ulmanis, kara ministrs
gen. J. Balodis, vairāki citi valdības
locekļi un armijas augstākā vadība un
tiesas, augstskolas un citu iestāžu pārstāvji

Katoļu Sv. Jēkaba katedrālē noturēta

dievkalpojumā ieradās satiksmes ministrs

B. Einbergs un izglītības ministra biedrs

Čamanis. Turpat bija klāt ari diplomā-
tiskā korpusa vecākais un pāvesta nuncijs

monsiņjors Arata. Ortodoksālā katedrālē
noturētā dievkalpojumā piedalījās izglī-
tības ministrs Dr A. Tentelis un Valsts
kontrolieris J. Kaminskis.

Pēc dievkalpojumu beigšanās pīkst. 12.30
Vienības laukumā sākās karaspēka, aiz-
sargu un jaunatnes parāde, ko pieņēma
Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis. Viņu
ar ziņojumu sagaidīja Rīgas garnizona
komandieris ģen. Virsaitis. Godbijīgi
liecās karaspēku daļu karogi, kad, ap-
sveikuma 'mūzikai skanot,Valsts Prezidents
un kara ministrs sasveicinādamies ap-
staigāja armijas un aizsargu daļas un
skolu un mazpulku jaunatni. Uzrunājot

parādes dalībniekus, Valsts Prezidents
Dr K. Ulmanis sacīja:

,,Karavīri , parādes dalībnieki. Si pa-

rāde ir zīmīgākā un svarīgāka daļa šīs
dienas svētkos, — svētkos, kurus mēs
svinam par piemiņu un par godu tam, ka
priekš diviem gadiem 15.maijā tikaizbeigts
visa laba nomācošā tautas skaldīšana un
saskaldīšanās un tika atjaunota vienība
un vienprātība, tā vienība un vienprātība,
kuras gaismā mēs bijām staigājuši valsts
pirmajos gados, mūsu brīvības un neat-
karības cīņas gados; tanīs gados, tanīs
cīņās, kurās Latvijas jaunā armija pierā-
dīja savu varonību. Un ja nu tagad ir
izbeigta skaldīšanās un skaldīšana, ja ir
vienība un vienprātība, tad šī vienība un
vienprātība ir un būs tas neizsīkstošais
spēka avots, kas dos mums iespēju
padarīt to, kas palicis nokavēts šķelšanās
un nesaticības laikos, un dos mums
iespēju piepildīt tos ideālus, kurus
bija lolojuši savās sirdīs un kaluši
savos prātos mūsu neatkarības un mūsu
brīvības cīņu dalībnieki. Liels skaits no
viņiem ir vēl mūsu vidū, arī jūsu vidū,
karavīri. Domādami par viņu varonību,
par viņu varoņu darbiem, redzēdami mūsu
vidū Lāčplēša ordeņa kavalierus un re-
dzēdami ari mūsu kara invalidus, mēs
varam, par viņiem domādami un viņus
vērodami, mācīties, kā vajaga mīlēt mūsu
dzimto zemi, kā vajaga mīlēt mūsu tautu,
tās brīvību un neatkarību un arī būt gata-
viem upurus nest.

Jūs tagad, karavīri un tāpat ari visi pā-
rējie šīs parādes dalībnieki, gatavojaties
tam, lai varētu aizstāvēt mūsu zemi un
mūsu brīvību, mūsu neatkarību, ja tas
izrādītos vajadzīgs. Un es gribētu teikt,
ka, jo vieglāk būs jums un mums visiem to
padarīt, ja mēs jo karstāki iemīlēsim mūsu
zemi, kas simtiem un tūkstošiem gadu ir
bijusi mūsu spēka, mūsu izturības un arī
mūsu drosmes lieciniece un glabātāja.

Visiem, kas šodien parādē dalību ņem,
top mācīts dažādās pakāpēs, atkarībā
no tam, kurā vietā katrs stāv vai ir no-
stādīts, ka, ja viņš grib būt īsts un
patiess savas zemes dēls, jātop stipram
spēkā, gara cēlumā un drosmē, bet bez
tam ari vēl pienākuma apziņā. Top
mācīts — un tas mums jāatmin, —
ka mūsu brīvība un neatkarība,
vienība un vienprātība un zemes
drošība prasa arī disciplīnu, disci-
plīnu stingru, negrozāmu. Kara-
vīri, jūsu dienesta gadā jums viss
tas top dots. Tad nu mākat to
saņemt, to saglabāt un arī, šķirda-
mies no kara dienesta,to uz mājām
līdzi paņemt. Un ja kādreiz jūs kāds
smagums spiež vai jums liekas, ka kāds
smagums jūs spiež, tad atminaties, ka
jūs esat tagad un paliksat uz priekšu
daļa no mūsu, no Latvijas slavenās
armijas, — slavenās armijas, kura savu
slavu ir guvusi cīņās un uzvarās, cīņās
un spožās uzvarās. Esat tad šo gaišo
un mūžam nemirstīgo mūsu armijas tra-
dīciju glabātāji; un ne tikai jūs, karavīri,
bet ari visi pārējie, jaunākie šīs parādes
dalībnieki. Tad mūsu tauta, mūsu valsts
varēs uz jums droši paļauties un valsts
augs stipra un k ļūs Dieva sargāta un
svētīta.

Dievs, svētī Latviju!"

Pēc parādes Vienības laukumā Valsts
Prezidents Dr K. Ulmanis atgriezās
pilī. Te viņu jau gaidīja mūsu galvas pil-
sētas lielāko un nozīmīgāko iestāžu
un organizāciju vadītāji, lai sveiktu Prezi-
dentu valsts atjaunošanas un tautas vienī-
bas svētkos.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis ap-
sveicējus pieņēma savā darba kabinetā,
kopa ar kara ministru ģen. J. B a 1 o d i un
iekšlietu ministru V. Gulbi. Kā pirmie
Prezidentu sveica Tirdzniecības

un rūpniecības kameras va-

dītāji: kameras priekšsēdētājs A. Bēr-

ziņš un prezidija locekļi
^

Ērglis, Eikerts,
Kalniņš, Kuraus un ģenerālsekretārs Zalts.

„Mēs vēlamies, lai nākošie gadi būtu tik-
pat labi darba un sadarba ziņā, kā tie tirdz-
niecības un rūpniecības kamerai bijuši līdz

šim", teica kameras priekšsēdētājs, „mes
būtu ļoti priecīgi un laimīgi, ja mušu darbs
pie nacionālās valdības arī _ turpmāk at-
rastu tikpat labvēlīgu novērtējumu ka līdz
šīm".

„Man patīkami dzirdēt šādu sveicienu",
apliecināja, atbildot Prezidents, „ja sadarbs
būs labs, tad ari darbi veiksies, un ja darbs
un sadarbs būs labs, tad mums nav ko
bēdāt".

Latvijas bankas sveicienus no-
deva padomes priekšsēdētājs Klīve un di-
rektors Bandrevičs. Padomes priekšsē-
dētājs teica:

„Pirms divi gadiem 15. maijs bija diena,
kuru Latvijas vēsture savās lapas pusēs
atzīmēs kā visievērojamāko un vissvarīgā-
ko notikumu, jo ar šo dienu Jūs nodibinājāt
tādu kārtību mūsu valstī, kas apvieno visu
tautu un ved pie valsts cieņas un vienotas
varas nostiprināšanas. Jaunā valsts kār-
tība devusi arī Latvijas bankai iespēju veikt
savus uzdevumus ar tādām sekmēm, ka
viņa atradusi par iespējamu, neskarot savu
kārtējo budžetu, ziedot kara aviā-
cijas fondam Ls 500.000,—. Lūdzam
neatteikties pieņemt šo ziedojumu stipras
un vienotas Latvijas tālākai veidošanai.

Kā 15. maija ideju iedvesmotāju un reali-
zētāju lūdzam Jūs, Valsts un Ministru Pre-
zidenta kungs, šīs dienas svētku gadījumā
pieņemt vislabākos novēlējumus sekmēm
un panākumiem mūsu valsts dzīves turp-
mākā vadīšanā".

Prezidents pateicās par apsveikumu un
ziedojumu, teikdams:

„Ar Jūsu un citu mūsu draugu palīdzību
ziedojumi valsts un sabiedriskiem mērķiem
sniedzas jau tuvu pie Ls 900.000,— —
Ls 400.000,— gandrīz mums bija jau šorīt
Novēlu Latvijas bankai strādāt tikpat labi
un vēl labāk arī uz priekšu. Jums gandrīz
var vēlēt, kā pie mums mājās, Zemgalē,
vēlē Jaunā gadā — „Daudz ieņemt un maz
izdot".

Par lielo ziedojumu kara aviācijas fon-
dam Latvijas bankas vadītājiem sirsnīgi
pateicās arī kara ministrs ģen. Balodis.

Nākošie apsveicēji bija Lauksaim-
niecības kameras vadītāji,
priekšsēdētājs R. Dzērve un prezidija lo-
cekļi: prof. Lejiņš, Zariņš un ģenerālsekre-
tārs Saliņš. Atbildot viņu apsveikumam,
Prezidents izteica pateicību
un prieku par kameras lēmu-
mu pārcelties uz Jelgavu. «Pal-
dies Jums par šo prezidija sēdi un par šo
lēmumu, tas mums visiem patīk".

Atbildīgo valsts darbini eku
vārdā Prezidentu sveica Pašvaldības
departamenta direktors J. Zankēvics, Ār-
lietu ministrijas ģenerālsekretārs V. Mun-
ters, Sociālās apgādības departamenta di-
rektors Sīlis un Dzelzceļu virsvaldes fi-
nanču direktors Mazkalniņš.

«Valsts atbildīgo darbinieku biedrība ar
lielāko sajūsmu apsveic Jūs šais valsts vie-
nības svētkos," teica dir. Zankēvics, «mēs
svēti solāmies pildīt ar vislielāko akurātību
Jūsu norādījumus un pavēles, jo mēs zi-
nām, ka Jūsu sirds pukst vienīgi Latvijai.
Mēs arī savu sirdi ieliekam savā darbā,
jo tagad darbs vairs nav nasta. Pieņemiet
lūdzu ari mūsu ziedojumu vēstures insti-
tūta pētīšanas darbiem — Ls 500.—."

«Nu jau ziedojumu kopsumma tuvojas
miljonam latu. Es ceru, ka drīz šī summa
arī būs," priecājās Prezidents. «Sevišķs
paldies Jums ari par Jūsu apsveikuma sa-
turu. Tas paliks atmiņā."

Nākošais Prezidenta apsveicējs bija b i-
jušais Valsts Prezidents G.
Z e m g a 1 s, kas novēlēja turpmākā darbā
tādas pat sekmes. Tad nāca 11 strād-
nieki, visu darbu un arodu pār-
stāvji, ar Latvijas arodorganizāciju va-
dītāju Feldmani.

Strādnieku vārdā runāja metallists Egle:
«Augsti godātais Prezidenta kungs! Latvi-
jas strādnieku uzdevumā esam ieradušies
šeit, lai apsveiktu Jūs lielajā tautas un
valsts svētku dienā un nodotu Jums latvju
zemes strādnieku vislabākos novēlējumus
un patiesas uzticības apliecinājumu. At-
ļaujiet arī izteikt Jums, augsti godātais
Prezidenta kungs, sirsnīgu pateicību- par
Jūsu nenogurstošām pūlēm, lai strādnie-
kiem būtu darbs un lai zemē valdītu tais-
nība un godīgums. Latvijas strādnieki jo
sevišķi pateicīgi Jums un nacionālai valdī-
bai par Darba kameras likumu, kas pavērš
plašas iespējamības strādnieku labklājības



nostiprināšanai. No sirds vēlam Jums ve-
selību un izturību tālākam darbam tautas
un valsts labā."

«Gādāsim par to, lai taisnība uzvar un
savā spēkā paliek," atbildēja Prezidents,
Un šķiroties vēl novēlēja: «Lai Jums prie-
cīgi svētki! Saulītes gan šodien tā pama-
zāk, bet tā laikam taupās uz 26. jūliju — uz
strādnieku svētkiem."

Amatniecības kameras vārdā
Prezidentu sveica kameras prezidijs:
priekšsēdētājs Rozītis un locekļi Bolšteins
Lazdiņš, Lukšēvics, Liepiņš, Bulle un ģe-
nerālsekretārs Ozols.

Nacionālās ligas un sieviešu
apvienības vārdā sveica Berta Pīpiņa:
„Sirsnīgi sveicinām mūsu lielo sargātāju
vienotāju un laba vēlētāju. Mēs arī vēlam
Prezidenta kungam visu to labāko."

Rīgas pilsētas vārdā Prezidentu
apsveica pilsētas galvas biedri Kacēns un
Dr Ed. Laimiņš un valdes locekļi Dreima-
nis, Vāgners, Ozols, Dr Kēse, Polis, Vičs,
Prezidents, viņiem atbildot, teica: «Rīga
šodien ir ļoti skaista, un mēs priecājamies,
ka viss daiļums un pušķojums nāk no Rīgas
pilsētas. Jaukākais jau tas, ka cilvēkiem
tas patīk un tie priecājas. Prieks atkal pa-
līdzēs tiem darbā."

Zemes bankas vārdā apsveica pār-
valdnieks Dzelzītis un padomes loceklis
Pavasaris: «Zemes banka sveic savu Pre-
zidentu, Ministru Prezidentu un Valsts
Prezidentu," teica Dzelzītis, «mēs vēlam
jums vēl ilgus gadus visos šais trīs ama-
tos."

Prezidents pateicoties, starp citu, teica:
«Kompliments jums par skaisto māju un
viņas dekorējumu. Ja būtu godalgošana,
tad jūsu māja noteikti dabūtu pirmo god-
algu."

Latvijas preses biedrības
priekšnieka J. Druvas un biedrības vārdā
Valsts Prezidentu apsveica vicepriekšsē-
dētāji plkv.-ltn. Plensners un redaktors
Vilde.

Latvijas kredītbankas sveicie-
nus nodeva direktors A. Bērziņš un pārējie
bankas vadītāji. A. Bērziņš, apsveicot
Prezidentu, teica: «Latvijas kredītbanka
kā 15. maija radīts institūts no visas sirds
vēl savam Prezidentam un savai valdībai
tādu labu izdošanos darbā, lai kāds stūrītis
no Jūsu labvēlības, ko valsts iestāde var
gaidīt no valdības un Prezidenta, skārtu

mus .

Uzrunājot kara ministru ģen. J. Balodi,
A. Bērziņš teica: «Ģenerāļa kungs, kad Jūs
būvēsat jauno kara muzeju, tad Latvijas
kredītbanka ir Jūsu rīcībā".

Veco strēlnieku vārdā Preziden-
tu sveica P. Dardzans, Rīgas pilsē-
tas darbinieku biedrības vārdā
— Bite un Liepiņš, „D a u g a v as S a r -
g u" vārdā — Gailītis. Pēdējie Prezidentu
apsveica Jaunekļu kristīgās sa-
vienības pārstāvji Zariņš un Ozoliņš.

Pīkst. 18 Nacionālā operā sākās svinīgais
svētku koncerts, kurā ieradās arī Valsts
Prezidents Dr K. Ulmanis. Kopā ar
vīnu Valsts Prezidenta ložā ienāca un vi-

ņam blakus nosēdās kara ministrs ģen.

J.B a 1 o d i s un iekšlietu ministrs V. G u 1-
b i s. Valsts Prezidentam, ložā ienākot,
operā sapulcējušies piecēlās un apsveica
viņu jūsmīgiem aplausiem. Svētku koncer-
ta ievadā noklausījās valdības locekļi, dip-
lomātiskais korpuss, augstākie valsts un
Sabiedrisko iestāžu darbinieki un citi svēt-
ku viesi. Pēc svētku kantātes «Tev, dārgā
tēvija, tev dziesmas lai spēcīgi skan",
Valsts Prezidents Dr. K. Ulmanis, visu
klātesošo jūsmīgi apsveikts, teica svētku
runu, ko noklausījās simti tūkstoši klausī-
tāji visās Latvijas malās sarīkotās svinī-
gās sēdēs un sanāksmēs, jo šī runa bija pie-
vienota radiofonam.

Valsts Prezidenta K. Ulmaņa runa svinīga
aktā Nacionālā operā.

«Jau otro reizi noslēdzas gads kopš lik-
tenīgā vakarā, kas mūsu tautas un valsts
dzīvē ievadīja jaunu posmu un tautas un
valsts vēsturei deva jaunu virzienu. To-
reiz tas bija dzidrs maija vakars, un no
sirmās Rīgas vecajiem kokiem, no zaļu-
miem un ziediem dvesa miers, kas dziļi
atšķīrās no trauksmainiem politiskajiem sa-
režģījumiem, kādi toreiz valdīja mūsu
zemē un kas saviļņoja dvēseles un prātus.
Politisko cīņu virpulī bija zudusi izpratne
par šo cīņu īsto un patieso mērķi; tika
vesta cīņa cīņas dēļ. Ar naidā sažņaug-
tām dūrēm un lāstu pilniem vārdiem lat-
vieši, tikai retumis vairs iedomādamies
tautu un tēviju, bija sašķēlušies pulkos,
kuriem bija tikai viens sauciens — iznīcība
brālim, kaut ari pašam būtu jākrīt, kaut arī
mūsu tēvzemei iānazūd.

Un ja es iedomājos kluso maija vakaru,
kas atnesa tik dziļas, tik plašas, bet pozi-
tīvas pārmaiņas, tad tas, kas mani visdzi-
ļāk skar, kas savā pārsteidzošajā pilnībā
diezin vai kādreiz vēl varēs atkārtoties, ir
apbrīnojamā pārvērtība, kas
iestājās tautas noskaņojumā tajās īsajās
stundās, kas šķīra 15. maija vakaru no žil-
binoši saulainā rīta, kas tam sekoja. Kas
bija noticis? Vai daži likumi un pavēles,
vai daži nupat spertie drošības un aizsar-
dzības soļi jau paši par sevi varēja iz-
saukt neaprakstāmo sajūsmu un gaviles,
kuru liecinieki mēs visi esam biiuši. Kas

pārvērta daudzus naidniekus priecīgos un
saticīgos tautas dēlos, kas lika draudzībā
sadoties rokām daudziem tiem, kas vēl ie-
priekšējā vakarā varbūt būtu viens otram
uzbrukuši aklās dusmās?

To mēs ikviens esam sev Vaicājuši,
jo atbilde uz to izšķir arī jautājumu par
15. maija nozīmi. Ja šī atbilde ir niecinoša
atsaukšanās uz ļaužu prātu svārstīgumu,
varbūt pat vienaldzību, tad 15. maijs būtu
palicis tikai pārejoša parādība, tas atkal
izgaistu, nogrimtu aizmirstībā. Patiesībā

tas ir palicis par cēlākā vēstures notikuma

simbolu. Tāpēc patiesā atbilde meklējama
un ari atrodama citur. Jo 15. maijā bija
noticis pavisam kas cits, gluži pretējs
vieglam virsmas ieviļņojumam. To pie-
rāda jau tas, ka 15. maija notikumu sekas
bija tik ātras un tomēr tik dziļas, ka tagad,
kad tikai otro reizi noslēdzas gads kopš
liktenīgā vakara, mēs vispār vairs neva-
ram, pat negribam iedomāties Latviju un
mūsu tautu toreizējā stāvoklī un tā laika
dzīvē, bet priekā un sajūsmā svinam atce-
res svētkus ar dziesmām, ar karogiem un
ugunskuriem.

Bet kas tad īsti bija noticis 15. maijā —
jūs atkal vaicājat.

15. maijs no jauna pavēra vār-
tus latvju radošam garam, 15.
maijs pašķīra ceļu latvju tau-
tas atdzimšanai atjaunotās
vienības, spēka un drosmes
spožumā.

18. novembris bija un ir mūsu valsts at-

jaunošanas diena, bet tauta vēl pilnīgi ne-
apzinājās šī notikuma svarīgumu un, pa-
modusies pārejošā sajūsmā, tā atkal iegri-
ma smagā sapnī, kurā tai bija jāpārdzīvo
iekšējas atkarības, nebrīvības, apspiestības
liktenis. Šai sapnī viņai vēl rādījās pa-
gātne, viņa redzēja šausmīgo karu, asinīm
slacīto, izpostīto dzimteni, redzēja sūrās
bēgļu dienas, trūkumu un postu, redzēja
labākos dēlus krītam par svešu zemi, re-
dzēja sabrukumu un nespēju uzvarēt šo
pagātni.

Uz drupām mēs sākām celt jaunu dzīvi.
Bet cilvēks nedzīvo vientulībā: tam jārada
arī sadzīves formas ar saviem tautiešiem

un visiem pilsoņiem. Un te nu sākās lat-
viešu nelaime. Sadzīves formas, ko bijām
mantojuši no nebrīvības laikiem,mums
vairs nederēja mūsu neatkarīgajā valstī.
Bet cik grūti bija no tām atsvabināties!
Vai neatceraties tos, kas dzīvi neatkarīgajā
Latvijā savā nepacietībā salīdzināja ar ve-
cajiem cara un baronu laikiem, saukdami
tos par labiem laikiem? Un kas bija ļau-
nākais — kur meklēja jaunas sadzīves for-
mas, tur veco vietā stājās ne īpatnējā
latviski nacionālā kārtība, bet gan mūsu
garam un būtībai svešas programmas, teo-
rijas, doktrinas, formulas un vēl citi sveš-
vārdi, ar kuriem gribēja padarīt laimīgu
latvju tautu vai vismaz tai iegalvot, ka tā
būs laimīga.

Ja latvju tauta bija iekarojusi un atgu-
vusi savu valsti, tad šai pašā valstī viņas
dvēseli sāka kalt važās, uzspiežot tai sa-
dzīves formas, kas tai bija svešas un iek-
šēji pretīgas. Gadu pēc gada auga iekšē-
jais saspīlējums starp tautas dzīvo garu,
kas gribēja izlauzties uz āru, 1ai nodi-
binātu savā latviskajā māja
arīsavulatviskokārtībuun teo-
riju un formulu žņaugiem, kas apņēma tau-
tas karsto dvēseli kā ar ledus garozu.

Un 15. maijā šis saspīlējums izbeidzās,
izbeidzās ar tautas mūžam veselā gara spo-
žu uzvaru. Rīts, kas ausa pēc 15. maija
nakts, nesa jaunu gaismu! Mēs pateicām:
nav vairs svešo teoriju, nav vairs doktrinu
un formulu, — ir tikai Latvija un latvju tau-
ta. Tā tagad pati lems par savu dzīves for-
mu. Valsts un tauta ir kā māja un tās iemīt-
nieki. Māja ir ārējā forma, bet bez iemīt-
niekiem tā var pārvērsties drupās vai kļūt
par īpašumu svešiem. Bet atkal — iemīt-
nieki var dzīvot saticībā vai nesaticībā ar
piemērotām sadzīves formām vai nepie-
mērotām sadzīves formām. Ja mājā valda
nesaticība vai nepiemērotas sadzīves for-
mas, tad iemītnieku sadzīve izirst.

Tā ir arī ar tautas sadzīves formu. Tā-
dēļ mēs savā pirmajā vēstījumā jums tei-
cām: «Valdība vienīgi vēlas iespējami drīz
radīt apstākļus, kuros tautas gars un tau-
tas griba var brīvi izpausties.".

Skatāties atpakaļ notecējušos 2 gados.
Ko esam darījuši, lai šis solījums piepildī-
tos? Eš nerunāšu te par materiālās dzī-
ves apstākļiem, par kuriem valdībai bija
jāgādā. Šis darbs bija nepieciešams, lai
tālākā ietekmē nodrošinātu tautas garā un
gribas, apzinātas gribas attīstību labvēlīgos
apstākļos.

Es runāšu par pašu galveno: tautas gara
un tautas gribas izkopšanu. Varētu teikt,
kaut kura atsevišķa cilvēka griba vēl ne-
izdarīs brīnumus, bet zināt un atminat, ka
šīs simtu tūkstošas un miljonu atsevišķās
gribas, apvienodamās un nesdamas uz ko-
pīgu mērķi un uzdevumu, var tapt un pa-
tiesībā top par spēku, kam nekas nevar
pretim stāties un kas aizrauj sev līdz visu
un visus. Vai man būs jums še vēl pie-
mērus sākt skaitīt?

Tādēļ ir arī saprotams, ka mēs arvienu no
jaunaatgriežamies pie 15. maija, jo tad tau-
tas gars un griba izpaudās tik vareni un
spilgti, ka tas, kā es jau teicu, diezin vai
vēl kādu reizi atkārtosies.

15. maijs pierādīja, ka 18. novembra celt-

nē ir iespējama draudzīga un laimīga sa-
dzīve. Tādēļ mēs nebeidzam atkārtot vār-
dos un rādīt darbos, ko nozīmē vienprātība
un vienība, un ka šīs divi mantas ir nepie-
ciešamas.

Jo, lūk, tautas gars bija atdzi-
m i s, bet kā zelta kausētavā spīdošo zeltu
vēl apklāj piemaisījums, tā arī mums vēl
jāatbrīvo atdzimušais gars no pagātnes
atliekām. Dzejnieks to vēl skaidrāk mums
pratis pateikt, runādams par pērli, kas iz-
nirusi no dzelmju pusnaktīm un kas mums
jāspodrina par zvaigzni spožāko. Ja jūs
dzirdat vai dziedat šos vārdus, atceraties
arvienu, kāds viņos mīt dziļš saturs, un ar
jo lielāku dedzību cenšaties uzturēt 15.
maija garu, kas mums šo pērli ir atdevis.

Ja jums kādreiz šķiet, ka vienība un
vienprātība tikai vārdi, tad padomājiet,
vai jums šajos 2 īsajos gados no vienības
un vienprātības nav nācis arī kāds gluži
reāls labums? Un tāpēc vēl labāki būtu,
ja jūs censtos paši katrs savā dzīvē un
darbā ielikt vārdos vienību un vienprātības
īsto saturu. Ja jūs izbeigtu kādu strīdu
ar brāli, ja jūs runātu labu vārdu tur, kur
jums uz lūpām bija skarbs noraidījums, ja
jūs kopējā darbā neizrēķinātu, cik strādājis
jūsu kaimiņš, lai pašam tikai nebūtu jā-
strādā vairāk, ja jūs izstieptu draudzīgu
roku tur, kur citādi vienaldzīgi būtu gājuši
garām, ja piedalītos darbā vai pasākumā,
kas citiem nāk par svētību, jebšu jums tiešu
labumu nenes, ja jūs ierosinātu tādu pa-
sākumu.

Daudziem izliksies, ka tas nav nekas
jauns, un es tam gribu piekrist. Man tikai
jāatceras tie senās Romas vārdi, kas rakstīti
uz mūsu valdības mītnes:,,Vienprātībā
mazas lietas- izaug lielas", lai zi-
nātu, kā vienprātības nozīmi priekš divi
tūkstots gadiem sapratuši vecie romieši.

Un no otras puses, no pretējas puses
piemērs, satricinošs piemērs. Mūsu
vēsturnieki, mūsu vēstures pētīšanas dar-
binieki, mūs tagad māca, ka, pētīdami
cēloņus, kādēļ gandrīz priekš tūkstots ga-
diem sveši ienācēji varēja uzvarēt mūsu
senčus un pakļaut sev viņu jau toreiz
labi noorganizētās valstis, šie mūsu vēs-
turnieki mūs tagad māca, ka svešie uz-
varēja mūs tikai tādēļ, ka iekšējās
nesaskaņās zudumā bija gājusi tik
ilgi cēlo tikumu sargātā un koptā
latviešu cilšu vienība un vienprā-
tība. Tāpēc mūsu dienās runājot, jāsaka,
ka vienības un vienprātības nosaukšana un
pārvēršana darbos ir uzdevums, kas ar-
vienu jāatkārto un arvienu jāmācās no
jauna. Un dzīvs un mudinošs piemērs vien-
prātības un vienības pārvēršanai darbos
ir cēlais skolu apdāvināšanas darbs, cēlais
kara aviācijas un zemes drošības fonda
uzkrāšanas darbs, kurā šogad, taisni šinīs
dienās, piedalās visplašākās aprindas, ko
es arī še vēlos ar atzinību un pateicību
minēt un atzīmēt.

Blakus iepriekš attēlotai idejiskai dar-

bībai, kuras mērķis ir neļaut aizmirsties
cēlajai sajūsmai, ko izsauca 15. maijs,
izsauca tādēļ, ka viņš atbilda tautas
iedzimtai vecu vecai dziņai pēc pat-
stāvīgas vienotas sadzīves, mēs redzam
nodibināmies arī jaunas formas, kas ļaus
tautas garam un gribai visā pilnībā
izpausties valsts dzīves celšanā.

Se pagātnes piedzīvojumi mūs ir mācī-

juši nepakļauties vecām ne tikai mums
svešām, bet arī jau citur pārdzīvotām
formulām un jēdzieniem. Vēl vairāk —

mes apzinīgi izvairāmies ari no visa,
kas līdzinātos jaunāko laiku svešo mācību
verdziskai atdarināšanai, kas pēc mūsu
dziļākās pārliecības nav piemērotas mūsu
patstāvīgai valsts dzīvei un sabiedriskai
sadzīvei. Arodnieciskās kameras pie mums
nav radītas tādēļ, ka līdzīgas organizācijas
pastāv citās valstīs, bet gan tādēļ, ka tādā
veidā mēs tautas gara izpausmei piešķiram
mūsu apstākļiem vispiemērotāko formu.
Mēs nedomājam, ka lauksaimnieks, strād-
nieks vai tirgonis redz dažādu Latviju,
atkarībā no tā, vai viņš to skata no arkla,
mašīnas vai preču noliktavas viedokļa.
Bet mēs domājam gan, ka viņš par
Latviju varēs sekmīgāki strādāt,
tai labāki kalpot, ja viņš to dara
saderībā ar radnieciska darba darī-
tājiem. Tad rodas pareiza sacensība
un savstarpēja ierosme, kas stiprāk
vieno nekā formulas un teorijas.

Ja katrs bus iemācījies uz savu tuvāko
pilsoni lūkoties kā uz kopējā lielā darba
dalībnieku neatkarīgi no tā, kas ir viņa
radi un uz kādu svešvārdu tas agrāk ir
zvērējis, tad kameras sevi būs attaisno-
jušas, un tad tās arī dabīgā kārtā pārstās
nopietnas nacionālas vajadzības un
intereses. Mēs ejam vēl tālāk un savieno-
jam saimnieciskās kameras augstākā ko-
pējā organizācijā, kur tās savukārt ap-
vienosies ar garīgo darbinieku kameru.

Tā soli pa solim mēs tuvojamies
apstākļiem, par kuriem 15. maija vēstī-
juma ir runāts.

Nostiprināt atdzimušo tautas garu, rast
tam piemērotas izteiksmes veidu un uz-
turēt saimnieciskus apstākļus, kas ļautu
garīgai augšanai netraucēti norisināties
un noslēgties, — tas ir un būs arī turpmāk
valdības uzdevums.

Pamatu mūsu darbam mēs likām
15. maijā. Savā tālākā darbā mēs
šo pamatu nostiprinām un papla-
šinām. Un jo tālāk mēs uz priekšu
ejam, jo lielāki, plašāki top mūsu,
t. i. tautas un valsts nodomi un uzde-
vumi, jo daudzpusīgāka top mana un
valdības atbildība mūsu dienu un nākamo
paaudžu priekšā.

Bet darbā un tā panākumos aug mūsu
spēks un spējas, aug arī drosme stāties
pie arvienu lielāku, dziļāku jautājumu
risināšanas.

Esat allaž uzticīgi līdzgaitnieki
un lidzstrādātāji, tad augs un stipra
paliks arī vienība un vienprātība un mūsu
uzvaru skaits vairosies un augs šo uzvaru
svars un nozīme par svētību tautai un
tēvijai".

Valsts Prezidenta runai sekoja visu
kopīgi nodziedātā Valsts himna, pēc kuras
runāja Tirdzniecības un rūpniecības ka-
meras priekšsēdētājs A. Bērziņš un uni-
versitātes rektors Dr J. Auškaps. Šo
runu laikā un pēc tam klausītāji sirsnīgi
sumināja Valsts Prezidentu Dr K. Ulmani,
bet pēc tam nodziedāja 3 reizes Dziesmu
brīvai Latvijai.

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa runa
svinību noslēgumā Daugavmalā:

«Vienotā tauta, Latvijas dēli un meitas,
svētku viesi! Pienācis brīdis, kad šīs pār-
steidzoši skaistās svinības ir pie beigām.
Šī diena bija svētki, kas mūs pilda ar pa-
tiesu prieku un saviļņo mūsu sirdis. Mēs
šodien šeit, sirmās Daugavas krastos, esam
pulcējušies desmitos tūkstošos, un es varu
droši teikt, ka, laižot skatu pār šo ļaužu
jūru, te ir simti tūkstoši. Šodien ir diena,
kas liek sasaukties Latvijā kalniem un pa-
kalniem. Lai šī sauciena atbalsis atskan
arī ielejās. Šos svētkus, tāpat kā iepriek-
šējā gadā, mēs glabāsim uz visiem laikiem
atmiņā, un varam būt droši, ka daudzi
no mums stāstīs par tiem saviem bēr-
niem, lai arī viņi tiktu dalībnieki šīs die-
nas svinībām. Mēs jūtam jaunu prieku un
jaunu spēku.

Un jums, šīs dienas brīnišķās spēles da-
lībniekiem, dziedātājiem un visiem citiem
izdomātājiem, izrīkotājiem, sagatavotā-
jiem, lai būtu mans vissirsnīgākais pal-
dies. Es esmu drošs, ka šovakar šis pal-
dies atbalsosies desmit un simts tūkstoš
sirdīs. Pieņemiet to kā patiesi no sirds
nākošu, un lai tas ir gandarījums par šo
brīnišķīgo sasniegumu. Kad jūs atgrie-
zīsaties mājās, tad kaut jūssirdīs ieslēgtu
un paņemtu līdzi šī vakara iespaidu. Šī
vakara gaisma un gaišums un šīs ugunis
māj un aicina, lai mēs vienotos. Un mēs
jau esam bijuši vienoti darbā un būsim
vienoti arī turpmāk. Un darbs, kas vai-
ņagots panākumiem, dod mums tiesību ari
priekos būt vienotiem. Šādas svinības ir
ļauns ticības, vienības un vienprātības ap-



liecinājums, ticības apliecinājums must
darbam, Latvijai un Latvijas nākotnei, ur
apliecinājums vienībai. Šādas svinī-
bas ir ari avots jaunam spēkam un stipru-
mam. Mēs tagad ieejam trešā atjaunotās
Latvijas gadā. Ar savām rokām, ar savām
smadzenēm un ar savu sirdi mēs strādāsim,
lai Latvija augtu un zeltu un lai piepildītos
vārdi, ka mūžam Latvijai dzīvot būs.

Iekams šķiramies, vēlreiz mums par stip-
rinājumu kopā noklausīsimies ar bijību un
svētsvinību vakara jundu, kura savās brī-

nisķīgajās skaņās ir patiesi _ spējīga rau;

stiprināt un mums jaunus spēkus dot. Es
pateicos vēlreiz visiem, tiklab izpildītajiem,
kā ari visiem klausītājiem un skatītajiem.
un ne tikai tiem, kas atrodas pie mušu
mīļās sirmās Daugavas. Paldies un svei-

ciens no manis, no valdības, no mums vi-

siem — tiem, kas mūs dzird visa Latvija.

Apliecināsim, ka šī zeme ir tiešām mūsu

svēts mantojums, kā tas vakara junda sa-

cīts, un dziedāsim visi no sirds līdzi «Lai

līgo lepnā dziesma". LTA.

Valdības darbība

Ministru kabineta sēde
1936. g. 14. maijā.

1. Pieņem;

1) pārgrozījumus un papildinājumus
likumā par dienesta gaitu armijā
un flotē,

2) pārgrozījumus karaspēka amatu
sarakstā.

2. Ieceļ ārkārtējo sūtni un pilnvaroto
ministru Šveicē un pastāvīgo delegātu

pie Tautu savienības Jūliju Fe Īd mani
par Latvijas valdības delegātu starp-

tautiskā darba konferences XX sesijā,
kas sanāks Ženēvā-š. g. 4. jūnijā.

3. Ieceļ līdzšinējo Jug las elektrība-
uzņēmuma pārvaldnieku Voldemāru Burs
kevicu par šīs iestādes direktoru.

Valdības iestāžu paziņojumi

Paziņojums.
Pamatojoties uz likuma par tirdzniecī-

bu ar poligrāfisko iestāžu ražojumiem
10. pantu, paziņoju, ka, saskaņā ar preses
likuma 18. pantu, ir aizliegts ievest
un izplatīt Latvijā šādus poligrā-
fisko iestāžu ražojumus:

Breiner S. «Die štat farvaltung aun di
ajbeiter" 3. num. (žīdu vai). Farlag «Bund"
„Di velt".

Brikin Nikolai «Provinciaļnaja iģeja".
Sovetskij pisaķeļ, 1935.

Buchband Jakov «Puķ soldata", Treķe
izdaņije. Gosudarstven. iz-vo Krim A. S.
S. R. 1936.

Druskin M. S. «Revoļucionnije pesņi
1905. goda".. S priložeņijem trinadcaķi
notnich primerov. «Triton" Leningrad.

1936.
Drževeckij Genrich. «Kislovci" Perevod

s poļskovo E. Gonzavo. Gosudarstevn.
iz-vo «chudožestven. ļiķeratura", Moskva,
1935.

Džermaņetto Džiovanni «Fenikottero"
Avtorizovannij perevod s itaļjanskovo A.
Kolpinskoj. Gosudrastven. iz-vo «chudo-
žestven. ļiķeratura" Moskva, 1935.

Fefer J. «Praste trit" (žīdu vai.) «Kultur-
lige" Kijevā, 1925.

Fič-Perkins L. «Kinder fun okean" (žīdu
vai.) Kooperativer farlag „Kultur-lige" Ki-
jev 1929.

Gorki M. «V. J. Lenin" (žīdu vai.) Farlag
«Ernes", Moskva 1931.

Grigorief S. «Der rojter boken" (žīdu
vai.) Kooperativer farlag „Kultur-lige" Ki-
jev 1930.

Chaļskij S. «33 zaķei". Vipusk 3. Get-
izdaķ. 1935.

Iļenkov V. «Veduščaja osj". Gosudar-
stven. iz-vo «chudožesteven. ļiķeraturi",
1934. g.

Kipnis J. «Ain klem" (žīdu vai.). Koope-
rativer farlag «Kultur-lige" , Kijev 1929.

Kožeņikov A. «Der veg cum gliklechn
land" (žīdu vai.) Kooperativer farlag «Kul-
tur-lige" Kijev.

Lerd Leonid «Skazki". Saratovskoje
Gosudrastvennoje iz-vo, 1935.

Lure N. «Sķep zovet" Avtorizovannij
perevod s jevreiskovo B. Ch. Čerņaka. Go-
sudarstven. izdaķ. «chudožestven. ļiķera-
tura", Moskva, 1936.

Majakovskij V. V. Tom. II. Sķichi i po-
emi. 1917—1924. Redakcija i kommentari
V. Treniņa i N. Chardžšva. Gosudarstven.
iz-vo «chudožestven. ļiķeratura" Moskva.
1936.

Markiš Perec «Braķja". Avtorizovannij
perevod s jevrejskovo D. Brodskovo, B.
Bugajevskovo, S. Lipkina, Mariji Petrovič,
A. Tarakovskovo, N. Ušakova, A. Štein
berga, A. Spirta. Pod red. G. Pertņikova,

Gosudarstven. iz-vo, chudožestven. ļiķe-
ratura. Moskva, 1935.

Michalkov Sergej «Djaģja Stjopa Get
izdaķ. CKVLKSM 1936. g.

«Novij mir". Liķeraturno-chudožestven
rn j i obščestvenno-poļiķičeskij žurnal. Iz
daķeļ: «Izvesķija" CIK SSSR i VCIK
Moskva, 1936.

Opatošu J. ,,A roman fun a ferd ganef
6. num. (žīdu vai.) Kooperativer farlaj
..Kultur-liee" . Kiiev 1928.

Piontkovskij S. A. «Očerki istoriji SSSR

XIX i XX vv." Gosudarstven. sociaļno-
ekonomičeskoje izdaķ. Moskva, Leningrad.

1935.
«Raģio programmi" 19.(79.) nom. 23. ap-

reļa 1936. g. Raģioizdat. Moskva. 1936.

Rozanov Sergej «Aļuta-vozdušnij sloņe-
nok". Prikļučeņija travki, vtoraja kņiga.

Risunki M. Chrapkovskovo. CKVLKSM iz-

vo ģetskoj ļiķeraturi, Moskva, Leningrad.
1936.

«Sborņik revoļucionnich pesen". Iz-vo
Vserosijsk. Centraļn. Ispolņ. komiķeta so-
vetov.

Skosirev Petr «Aziat". Roman. Izdaņije
vtoroje. Sovetskij pisaķeļ. Moskva, 1936.

Smedli Agnes «Rasskazi o kitaiskoj kras-
noj armiji". Perevod s angļijskovo P.

Ochrimenko. Gosudarstven. iz-vo «chu-
dožestven. ļiķeratura", Moskva, 1935.

Smuļevič B. «Buržuaznije ķeoriji narodo-
naseļeņija v sveķe Marksistsko - Leņinskoj
kriķiki". Gosudarstven. sociaļno-ekonomič.
izdaķ. Moskva. Leningrad. 1936.

«Ķichij Don" Opera v 3 aktach. Muziķa
I. I. Dzeržinskovo. Libretto L. I. Dzeržin-
skovo po moķivam odnoimennovo romāna
M. Šolochova. Leningrad. 1935.

Puļskij S i Feodorov M. «Mančžurija —
placdarm dļa napaģeņija na SSSR". Ogiz-

Gosudarstvennoje iz-vo, Moskva. 1934.
Zamčalov G. «Sčastļivij gorod". Iz-vo

ģetskoj ļiķeraturi. 1935.
Rīgā, 1936. g. 8. maijā. 152329.

Iekšlietu ministra b. A. B ē r z i ņ š

Administr. depart. direktors A n š m i t s.

Latvijas konsulāta Karaļaučos
(Konigsberg Pr.), Vācijā,

telegrammu adrese ir sekoša:

Latkonsulat Koenigsbergpr

Ārlietu min. administr. un prot.
nod. vad. V. Zīverts.

Dzelzceļu ziņas.
No š. g. 15. maija Vēžukrogā Jelgavas-

Meitenes posmā pieturēs 259. un 260. vil-
ciens.

Vēžukrogā 259. vilciens pienāks pulk-
sten 9.25, aizies pīkst. 9.26, 260. vilciens
pienāks pīkst. 13,47, aizies pīkst. 13.48.

Ekspluatācijas direktora v. J. Kļaviņš.

Pasažieru nodaļas vadītājs P. Miezāns.

Saldus iec. miertiesnesis
Izbeidz Gotfrīda Maladas meklēšanu, kas uzsākta
ar „Vald. Vēstn. " 1935. g. 129. num. ievietoto
sludinājumu.

Saldū, 1936. g. 11. maijā. 481.
Miertiesnesis K. Kalniņš.
Sekretāra v. M., J a n s o n s.

Saldus iec. miertiesnesis,
zbeidz Vladislava Lielgauda un Jāņa Liepiņa
meklēšanu, kas uzsākta ar„Vald. Vēstn." 1925. g.
206. un 1926. g. 135. num. iespiestiem sludinā-
jumiem.

Saldū, 1936. g. 9. maijā. 341.
Miertiesnesis K. Kalniņš.
Sekretāra v. M. Jansons.

Meklētizbeidzamo personu 1811. saraksts.
38724. Elksnīts Pēteris. 18698/26.
38725. Kronbergs Jānis. 46381/35.
38726. Kūmiņ Katrine. 7180/23.
38727. Kvieerau (Quitzrau) Nikolajs - Vilhelms.

27901/29.
38728. Marcinkevičs Kondrats. 17282/26.
38729. Petuchovs Erons. 31342/29.
38730. Potjanko Jūlijs. 19227/26.
38731. Turks Elza. 47673/36.

1936. g. 12. maijā.
Kriminālās polic. pārv. priekšn. J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Meklētizbeidzamo personu 1812. saraksts
38732. Bērziņš Milda. 48140/36.
38733. Briedis Ansis-Adoifs. 46620/35.
38734. Cederstrems Voldemārs. 45886/35.
38735. Grīnbergs Emils-Rūdolfs. 48025/36.
38736. Kalvenas Romualds. 48106/36.
38737. Luhas Eduards. 24347/27.
38738. Maliņš Jāzeps. 15194/25.
38739. Makarovs Safrons. 5808/22.
38740 Marcinkevičs-Burkevičs Olga. 47789/36
38741. Rudzītis Jānis-Ernests. 47713/36.
38742. Sazonovs Marija. 48124/36.
38743. Strādnieks Lizete-Emilija. 47420/35.

1936. g. 13. maijā.
Kriminālās polic. pārv. priekšn. J. Silarājs

Darbvedis Hūns

Jūrniecības departamenta hidro-
grāfiskās daļas

paziņojumi jūrniekiem.
Rīgā, 1936. g. 13. maijā. Xs 4

Peilējumi ir īstie no 0° līdz 3600, skaitot
no N pār E un uguņu sektoru robežas uz-

dotas no jūfas. Uguņu saredzamība

skaidrā laikā pie novērotāja acu augstuma

5 metri virs jūras līmeņa.

17) Baltijas jūra:
Sekošas bojas izliktas atkal pozī-

cijā (P):

Akmeņraga uguns boja

560 51,6' N
210 00,3' E

Livcnia uguns un kaucēja boja

570 34,3' n
210 40,2' E

Kartes un publikācijas. 1. karte.
Bāku uguņu saraksta 22. un
35. numurs.

18) Rīgas licis.

Sekošas bojas izliktas atkal pozī-
cijā (P):

Kolkasraga uguns un kaucēja boja
570 48,9' N
220 38,6' E

Randa uguns un kaucēja boja
570 48,4' N
240 13,7' E

Kartes un publikācijas, l.un 6.karte.
Bāku uguņu saraksta 40. un
81. numurs.

Hidrogrāfiskās daļas priekšnieks K. Purns
Darbvedis I. Ilzinš

Noticēs to Mariners

published by the Hvdrographic Section

of the Marinē Departament of Latvia.

Riga, 13-th May 1936. Ne 4

Bearings are true and in degrees

from 00 to 360°, and those relating to
lights are from seaward. Visibilitv of
lights in clear weather by observer placed
5 metres above sealevel.

17) Baltie sea.

Following buoys have been established'
in station (P):
Akmeņrags light buoy
Position Lat. 560 51,6' N

Long. 210 00,3' E

Livonia light-and vvhistle buoy

Position Lat. 570 34,3' N
Long. 210 40,2' E

Charts and publications affected. —
Chart Ne 1. List of lights-lights
Ne 22 and 35.

18) Gulf of Riga.
Following buoys have been established

in station (P):
Kolkasrags light-and-whistle buoy
Position Lat. 570 48,9' N

Long. 220 38,6' E
Randa light and whistle buoy

Position Lat. 570 48,4' N
Long. 240 13,7' E

Charts and publications affected.
Ne 1 and 6. List of lights-lights
Ne 40 and 81.

Vietējo iestāžu rīkojumi

Saistošu noteikumu papildinājumi
par tirgošanās laiku Kandavā,

pieņemti Kandavas pils. valdes 1936. g.
17. aprīļa sēdē (5. prot.) un apstiprināti ar
Iekšlietu ministrijas Pašvaldības departa-

menta 1936. g. 8. maija 94643. rakstu.
Kandavas saistošo noteikumu par tir-

gošanās laiku 1. pantu, kas izslud. ,,Vald.
Vēstn." 1934. g. 151. numurā, papildināt
ar šādu teikumu:

1 Tirgus dienās
šinī pantā minētos veikalus, iestādesu.t.t.
var atvērt 1 stundu agrāk.

Šis noteikumu papildinājums stājas
spēkā 15. dienā pēc tā izsludināšanas
,,Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva K. Kārkliņš.
Sekretārs P. Jancis.

Saistošo noteikumu grozījumi
par skursteņu un citu dūmvadu slaucīšanu

Daugavpilī,
pieņemti-Daugavpils pilsētas valdes 1935. g.
30. dec. sēdē un iekšlietu ministra apstipri-

nāti 1936. g. 28. aprīlī.
,,Valdības Vēstneša" 1933. g. 36. num.

izsludināto Daugavpils saistošo noteikumu
par skursteņu un citu dūmvadu slaucī-
šanu 6. § a un b punktus līdzšinējā
redakcijā atcelt un tos izteikt šādi:

a) virtuvju pavardi un skursteņi, kuriem
šie pavardi pievienoti, jāslauka ne retāk
kā 1 reizi pēc katriem 2 mēnešiem;

b) skursteņi, kuriem pievienotas tikai
krāsnis dzīvokļu apkurināšanai, jāslauka
ne retāk kā 4 reizes apkurināšanas periodā.

Šie saistošo noteikumu grozījumi stāļas
spēkā pēc 14 dienām no to izsludināšanas
,,Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva J. Volonts.
Pilsētas sekretārs Ed. Bīrinš.

RĪGA

Uzaicinājums.
Rīgas pilsētas veselības valde saskaņā ar

saistošiem noteikumiem par pagalmu ' tīrī-
šanu, uzaicina visus namīpašniekus gādāt
laj mēslu kastes un citas mēslu krātuves
būtu iztukšotas:

18. un -19. maijā Pārdaugavā, 22. un
23. maijā Latgales priekšpilsētā , Brīvības
gatves apkaimē, Čiekurkalnā, Meža parkā,
Sarkandaugavā, Kundziņsalā, Vecmīlgrāvī,
Jaunmīlgrāvī un Jaunciemā 26. un
27. maijā _ pilsētas centrā un pilsētas pā-
rejas daļas".

Priekšnieka v. (paraksts).

R. Egles literatūras studija
1. darbības gadu noslēdz šovakar pīkst. 20
Antonijas ielā 19 (Rī gas Mazā teātra
telpās).

Māksla

Nacionālā opera. Sestdien, 16. maijā,
,,K a r m e n a". Diriģents T. Reiters. Parastās
puscenas. — Svētdien, 17. maijā, pīkst. 19.30
tautas izrādē ballets ,,Don- Kichot s". Diri-
ģents J. Kalniņš. Katrs pieaudzis var ņemt
1 bērnu par brīvu līdz, 2 bērni var nākt ar
1 biļeti; pīkst. 19.30 Maskavas Lielā
teātra solista Aleksandra Aļekse-
jeva viesizrāde „Lohengrīn s",
Aļeksejevs — titullomā, A. Kaktiņš — Telra-
munds, G. Pērkone — Elza, H. Berzinska —
Ortrude. Diriģents T. Reiters. Parastās pus-
cenas ierobežotā skaitā. — Pirmdien,
18. maijā, tautas izrādē, „H avajas puķ e". —
Otrdien, 19. maijā, Lietavas valsts
operas solistes Vladislavas Gri-
gaitienes vienīgā viesizrāde,,Pīķa
d ā m a". Viešņa dziedās Lizas partiju, grāfiene '—
H. Lūse, Hermanis N. Vasiļjevs. Diriģents
T. Reiters. Parastās puscenas.

Nacionālās operas kultūrfilma. Sestdien,
16. maijā, pulksten 17.30, un svētdien,
17. maijā, pīkst. 11 un 17.30 izrādīs: 1) jaunāko
Latvijas chroniku, 2) filmu Kājām cauri
Āfrikai (Abesiniju) un 3) komēdiju. Ieejas
maksa 20, 30, 50 sant. un 1 lats. Bērniem
ieeja atļauta.

Nacionālais teātris. Sestdien , 16. maijā,
pīkst. 15.30 karavīru izrādē „P 1 a i s a s par-
ketā"; pīkst. 19.30 lata izrādē „P 1 a i s a s
parketā". — Svētdien, 17. maijā, pulk-
sten 14 lata izrādē „Ugunī"; pīkst. 19.30
„N a k t s serenāde"; parastās puscenas. —
Pirmdien, 18. maijā, pīkst. 19.30 strādnieku
izrādē „M e ž s".

Dailes teātris. Sestdien, 16. maijā, „R o-
m an tika". — S vētdien' 17. maijā, dienā
lētā izrādē „R ī g a" un vakarā „Z i s i j a". —
Pirmdien, 18. maijā , „R o m a n t i k a".

Latvijas konservatorijas atklātie klavieru eksā-
meni 18., 19., 20. un 22. maijā, pīkst. 15.30.
Ieeja pret programmām ā 30 sant.

KURSI

Rīgas biržā 1936. gada 16. maijā.
Devīzes:

1 Amerikas dollars 3,04—3,14
1 Anglijas mārciņa 15,13—15,43

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 51,90—52,90
100 Šveices franku 99,70—100 70
100 Itālijas liru 24,50—25,50
100 Zviedrijas kronu 77,85—79,85
100 Norvēģijas kronu 75,80—77,80
100 Dānijas kronu 67,25—69,25
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Cechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,40—210,40
100 Vācijas marku 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,6fJ—6,90
100 Igaunijas kronu 82,70—84,70'
100 Polijas zlotu 57,80—59,00'
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00>

Vērtspapīri:
6<>/0 Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role,

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.



Tiesu
sludinājumi. ?

Rī gas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. pantu un
Civīllik. 2451. p. pamata un
Zelmas Jakobi lūgumu, uzaicina
visas personas, kurām ir kādi
iebildumi pret šai tiesā 1936. g.
1. aprīlī izsludināto 1935. g.
25. oktobri Dienvidamerikā mir.
Zigfrīda Jakobi-Meiera un viņa
sievas Zelmas Jakobi 1933. g.
8. decembri publiskā kārtībā sa-
stādīto testamentu vai kurām
ir kādas tiesības uz mir. Zigfrīda
Jakobi-Meiera mantojumu vai
prasījumi no tā kā mantiniekiem,
legatāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt tās
minētai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī", norādot, ka
tos, kas nebūs pieteikuši savas
tiesības un iebildumus uzaici-
nājuma termiņā, atzīs par tā-
diem, kas zaudējuši šīs tiesības
vai atteikušies no iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 4. maijā.
L. 3517/36. 3858

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. pantu un
Civīllik. 2451. p. pamata, un
Emilijas Grigorjevs lūgumu, uz-
aicina visas personas, kurām ir
kādi iebildumi pret šai tiesā
1936. g. 22. aprīlī izsludināto
1935. g. 25. septembri Rīgā mir.
Nikolaja Grigorjeva, dz. 1866. g.
19. aprīlī publiskā kārtībā 1935. g.
17. septembrī sastādīto testa-
mentu vai kurām ir kādas tiesī-
bas uz mir. Nikolaja Grigorjeva
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem un
t. L, pieteikt tās minētai tiesai
3 mēn. laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēstnesī",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā, at-
zīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 4. maijā.
L. 3516/36. 3859

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. Lasraanis

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. pantu un
Civīllik. 2451. p. pamata un
Helenes Michelsons u. c. piln-
varnieka zvēr. adv. V. Simono-
viča lūgumu, uzaicina visas
personas, kurām ir kādi iebildumi
pret šai tiesa 1936. g. 29. aprīlī
izsludināto 1936. g. 25. februārī
Monako hospitālī mir. Aleksandra
Sīversa, dzim. 1849. g. 12. au-
gustā, publiskā kārtībā 1936. g.
3. februārī sastādīto testamentu
vai kurām ir kādas tiesības uz
mir. Aleksandra Sīversa manto-
jumu vai prasījumi no tā kā
mantiniekiem, legatāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.t.l.,
pieteikt tās minētai tiesai 3 mēn.
laikā pēc šī sludinājuma ievietoša-
nas ,,Vald. Vēstnesī", norādot, ka
tos, kas nebūs pieteikuši savas
tiesības un iebildumus uzaicinā-
juma termiņā, atzīs par tādiem,
kas zaudējuši šīs tiesības vai
atteikušies no iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 4. maijā.
L. 3647/36. 3860
Priekšsēdēt. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas3. civīlnod.,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. pantu uti
Civīllik. 2451. p. pamata un
Emilijas Zamarīts lūgumu, uz-
aicina visas personas, kurām it
kādi iebildumi pret šai' tiesā
1936. g. 22. aprīlī izsludināto
1932. g. 29. novembrī Sinoles
pag. mirušā Augusta Grāvīša,
dzimis 1874. gadā 1. oktobrī,
mājas kārtībā 1932. g. 17. jū-
nijā sastādīto testamentu vai
kurām ir kādas tiesības uz
mirušā Augusta Grāvīša man-
tojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn.", norādot, ka tos, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un iebildumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tādiem, kas zau-
dējuši šīs tiesības vai atteikušies
no iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 4. maijā.
L. 305/36. 3861

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
uz C.vīlproc. nol. 1584., 1628.
līdz It 31. un 1710. p. un
Civīllik. 2451. p. pamata, un
Sofijas Sankovskis lūgumu, uz-
aicina visas personas, kurām ir
kādi iebildumi pret šai tiesā

1936. g. 25. martā izsludināto
1935. g. 18. novembrī Rīgā
mirušā Vincenta Sankovska, dzim.
1865. g. 18. iebruārī, pub'iskā
kārtībā 1935. g. 27. aprīli
sastādīto testamentu, vai kurām
ir kādas tiesības uz mirušā Vin-
centa Sankovska mantojumu vai
prasījumi no tā, kā mantiniekiem,
legatāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt tās
minētai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī", norādot, ka
tos, kas nebūs pieteikuši savas
tiesības un iebildumus uzaici-
nājuma termiņā, atzīs par tā-
diem, kas zaudējuši šīs tiesības
vai atteikušies no iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 4. maijā.
L 3232/36. 3862

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. Lasmani s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. panta un
Civīllik. 2451. panta pamata un
Eduarda un Kārļa Blumbergu
lūgumu, uzaicina visas personas,
kurām ir kādi iebildumi pret šai
tiesā 1936. g. 22. aprīli izsludi-
nāto 1935. gada 11. augustā
Ikšķiles pag. mir. Jēkaba Blum-
berga, dzim. 1856. g. 15. jūlijā,
publiskā kārtībā 1930. gada
5. augustā sastādīto testamentu
vai kurām ir kādas tiesības uz
mir. Jēkaba Blumberga man-
tojumu vai prasījumi no tā, kā
mantiniekiem, legatāriem, fidei-
komisāriem, kred itoriem u. t. 1.,
pieteikt tās minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma ie-
vietošanas, „Valdības Vēstnesī",
norādot ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 4. maijā.
L. 3640/36. 3863

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. Lasmani s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1935. g. 25. oktobri
mirušā Ditricha Levenšteina,
dzim. 1889. g. 24. aprīlī, ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu kādas tiesības
vai prasījumi no tā kā manti-
niekiem, legatāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. I.,
pieteikt šīs tiesības un prasījumus
minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī", norādot, ka
visus, kas nebūs pieteikuši savas
tiesības un prasījumus uzaicinā-
juma termiņā, atzīs par tās
zaudējušiem. '

Rīgā, 1936. g. 4. maijā.
L. 3560/36. 3864

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,

ka pēc 1935. g. 23. novembrī
Skrīveru pag. mir. Jāņa Ozoliņa,
dzim. ' 1860. g. 25'. augustā
ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu kādas tiesības vai prasī-
jumi no tā kā mantiniekiem,
legatāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem un t. I., pieteikt šīs
tiesības un prasījumus minētai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludi-
nājuma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī", norādot, ka visus,
kas nebūs pieteikuši savas tiesī-
bas un prasījumus uzaicinājuma
termiņā, atzīs par tās zaudē-
jušiem.

Rīgā, 1936. g. 4. maijā.
L. 3726/36 3865
Priekšsēdēt. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,

uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1915. g. martā mirušā
Rūdolfa Jūlija Rieba, dzim.
1886. g. 26. jūlijā (v.st.), ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu kādas tiesības
vai prasījumi no tā kā manti-
niekiem, legatāriem fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. !., pie-
teikt šīs tiesības un prasījumus
minētai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī", norādot, ka
visus, kas nebūs pieteikuši savas
tiesības un prasījumus uzaici-
nājuma termiņā, atzīs par tās
zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 4. maijā.
L. 3562/36. 3866

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un 1710. panta pamata,
paziņo, ka pēc 1931. g. 16. nov.
mir. Pētera Kīmena, dzim. 1857.g.
25. septembrī, ir atklāts manto-
jums un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu kādas tiesības vai pra-
sījumi no tā kā mantiniekiem,
legatāriem, fideikomisāriem, kre-

ditoriem u, t. 1., pieteikt sīs
tiesības un prasījumus minētai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,Vald.
Vēstn.", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 4. maijā.
L. 3696/36. 3867

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g 2. februārī mir.
Andreja Revidenta, dzim. 1874. g.
19. decembrī, ir atklāts manto-

jums, un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu kādas tesības vai
prasījumi no tā kā mantiniekiem,
legatāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt šīs
tiesības un prasījumus minētai
tiesai 3mēnešu laikā pēc šī sludi-
nājuma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī"norādot, ka visus,
kas nebūs pieteikuši savas tie-
sības un prasījumus uzaicinā-
juma termiņā, atzīs par tās
zaudējušiem. '

Rīgā, 1936. g. 4. maijā.
L. 3668/36. 3868
Priekšsēdēt. b. v. J. Draud e.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, pa-
ziņo, ka pēc 1933. g. 25. augustā
mir. Ausekļa Lūša, dzim. 1908. g.
1. aprīlī, ir atklāts mantojums,
un uzaicina, kam ir uz šo man-
tojumu kādas tiesības vai prasī-
jumi no tā kā mantiniekiem,
legatāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u.. t. 1., pieteikt šīs
tiesības un prasījumus minētai
tiesai 3 mēn. laikā pēc šī sludi-
nājuma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī"norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 4. maijā.
L. 3228/36. 3869

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.
Kigas apgabaltiesas 3. civīlnodala

izklausījusi Kārļa Cibis lūgumu
atzīt Lati (Loti) Kriša m. Dani-
ševskis-Dančauskis, dzim. Cibis,
par mirušu un pamatojoties
uz savu 1936. gada 29. aprīļa
lēmumu un Civīlproc. nolik.
1565—1568. p. Civīllik. 524.
p., nolēma: uzaicināt bez-
vēsts prombūtnē esošo Lati
Dančauskis - Daniševskis, dzim.
Cibis, dzim. 1873. g. 15. febr.,
1 gada laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī",
ierasties tiesā vai dot tiesai
drošas ziņas par sevi, uzaicināt
arī visas citas personas, kurām
ir drošas ziņas par viņas dzīves
vietu vai nāvi, iesniegt šīs ziņas
tiesai, aizrādot, ka ja še norādītā
laikā nebūs saņemtas drošas
ziņas, ka Late Dančauskis-Dani-
ševskis ir dzīva, tiesa uz ieintere-
sēto personu lūgumu un Civīlproc.
nolik. 1569. p. pamata atzīs
viņu par mirušu.

Rīgā, 1936. g. 4. maijā.
3718/11. 3870b

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.,1636.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1929. g. 17. martā mir.
Kārļa Ulmaņa dzim. 1879. g.
19. septembrī (v. st.), ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu kādas tiesības
vai prasījumi no tā kā manti-
niekiem, legatāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt šīs tiesības un prasīju-
mus minētai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „VaIdības Vēstnesī",
norādot, ka visus, kas nebūs
pieteikuši savas tiesības un pra-
sījumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 5. maijā
L. 3710/36. 4269

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodala,
uz Lik. par laul. 77. p. pamata,
paziņo, ka tiesa 1936. g. 5. maijā
Celeštino Berruti prasības lietā
pret Cleliu-Mariju-Faustinu Ber-
rutti, dzim. Cerēti, par laulības
šķiršanu aizmuguriski nosprieda
šķirt laulību, kas slēgta 1924. g.
21. janvārī Itālijā, Garbagnas
dzimtssarakstu nodaļā starp Ce-
lestīno Berruti un Cleliu-Mariju-
Faustiniu Berruti, dzim. Cerēti, uz
Lik. par laul. 50. p. pamata, at-
stājot prāvnieku laulībā 1925. g.
20. janvārī dzimušo dēlu Giovanni
Giacomo-Matteo mātes audzinā-

šana.

Ja atbildētāja Civīlproc. nolik.
834., 839. un 859. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, spriedums stāsies
likumīgā spēkā.

Rīgā, 1936. g. 7. maijā.
L. 634/36. 4740z
Priekšsēd. v. L. Briramers.

Sekretāra v. Stūre.

Kigas apgaoaitiesas registr. noa.,

uz Lik. par kooperāt. sabiedr.
un to savien. 76. p. pamata, pa-
ziņo, ka ar viņas 1936. g. 28. ap-
rīļa lēmumu reģistrēta ,,Rubenes
piensaimnieku sabiedrības" sa-
vienošanās ar „Valmieras pien-
saimnieku sabiedrību" vienā ko-
pīgā sabiedrībā ar nosaukumu:..Valmieras piensaimnieku sa-
biedrība". 4026
Nod. pārziņa v. L. B r i m m e r s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.
paziņo, ka ar viņas šī gada
28. aprīļa lēmumu reģistrēti Rīgas
kalpotāju arteļa „Ekspress III"
biedru pilnā sapulcē 1936. g.
23. februārī pieņemtie statūtu
grozījumi. 4027z
Mod. pārzina v. L. B r i m m e r s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.,
uz Lik. par kooperāt. sabiedr.
un to savien. 76. p. pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1936. g. 28. apr.
lēmumu reģistrēta Mūrmuižas un
apkārtnes piensaimnieku sabied-
rības savienošanās ar Valmieras
piensaimnieku sabiedrību vienā
kopīgā organizācijā ar nosau-
kumu: „Valmieras piensaimnieku
sabiedrība". 4028z

Nod. pārziņa v. L. B r i m m e r s
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.,
uz Likuma par biedrībām un
savienībām 17. p. pamata, pa-
ziņo, ka ar viņas 1936. g. 28. apr.
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība: Kokmuižas lopkopības pār-
raudzības biedrība, ar valdes
sēdekli Kokmuižas pagastā.

Nod. pārz. v. L. Brimmers.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.,

uz Lik. par kooperāt. sabiedr. un
to savien. 76. p. pamata, paziņo,
ka ar viņas 1936. g. 28. aprīļa
lēmumu reģistrēta „Blomu krāj-
aizdevu sabiedrības savienošanās
ar Smiltenes-Palsmanes-Aumei-
steru-Gaujienas krājaizdevu kasi
vienā kopīgā kasē ar nosaukumu:
,.Smiltenes - Palsmanes-Aumeiste-
ru-Gaujienas krājaizdevu kase".
Nod. pārziņa v. L.Brimmers,
Sekret. K. Frīdrichsons

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.,

uz Civīlproc. nolik. 1460". p.
pamata, paziņo, ka ar viņas šā
gada 28. aprīļa lēmumu reģistrēta
kooperatīva sabiedrība ar no-
saukumu: Nekustamu īpašumu
iegūšanas un būvniecības veici-
nāšanas kooperatīvs „Ipašums"
ar valdes sēdekli Rīgā. 4031 z

Nod. pārz. v. L. Brimmers.
Sekret. K. Frīdrichsons.
Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa
uz Likuma par biedrībām un sa-
vienībām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1936. g. 28. aprīļa
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība Krimuldas 4. lopkopības
pārraudzības biedrība ar valdes
sēdekli Krimuldas pag. 4032b

Nod. pārz. v. L. Brimmers.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa
paziņo, ka ar viņas šī gada
28. aprīļa lēmumu reģistrēti Pasta-
telegrafa darbinieku kredītsabied-
rības biedru pilnā sapulcē 1936. g.
15. martā pieņemtie statūtu grozī-
jumi. 4033b
Nod. pārz. v. L. Brimmers.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniec.
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata, paziņo, ka
tirdzniecības reģistra „A" 1645.
folijā ierakstītās firmas „Jēkabs
Balti ņš" uzņēmums — metallu
lietuve — 1936. g. 1. martā
pārvietots no Avotu ielas 60
Ģertrūdes ielā 80, Rīgā.

Saskaņā ar tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1936. g. 9. maija
lēmumu, tas atzīmēts tirdzniecī-
bas reģistrā. 4710z

Rīgā, 1936. g. 9. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniec.
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. not. 39 p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā ,,A" ai
reģistra 2670. num ierakstītā
firma „W. FrowenfeId & Co"
(Rīgā, Šķūņu ielā 9) 1935. gada
I. oktobrī likvidēta un saskaņā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1936. g. 9. maija lēmumu tirdz-
niecības reģistrā dzēsta. 4712z

Rīgā, 1936. g. 9. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesu. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. B ē r z i ū Š

Rīgas apgabaltiesas tirdzniec,
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ar re-
ģistra 171. num. ierakstītās fir-
mas ,,A S Zasulauka kokvilnas
vērptuves un austuves sabiedrība"
(Rīgā, Šampētera ielā 1) reģistra
folijā, uz tirdzniecības reģistra
tiesneša 1936. g. 9. maija lēmuma
pamata, ievests šāds ieraksts:

Prokūristiem Ezram Kauferam
un Gustavam Frankenšteinam iz-
dotas pilnvaras-prokūras arī 1936.
gadam. 471 Iz

Rīgā, 1936. g. 9. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniec.
reģistra nodaļa uz tirdzniec. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā ,,B" ar re-
ģistra 326. num. ierakstītās fir-
mas ,,Akciju sabiedrība Latvijas
centrālais sēklu eksports" (Rīgā,
Dzirnavu ielā 87/89) reģistra
folijā, uz tirdzn. reģistra tiesneša
1936. g. 8. maija lēmuma pamata,
ievests šāds ieraksts:

Šai folijā ierakstītai firmai ir
sēklu noliktava Rīgā, Sarkanos
spīķeros JV? 39. 4713z

Rīgā, 1936. g. 8. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 30. ap-
rīļa lēmumu reģistrēti Jelgavas
ebreju kultūras veicināšanas biedr.
1935. g. 15. decembra biedru
pilnā sapulcē pieņemtais statūtu
grozījums.

Jelgavā, 1936. g. 5. maijā.
L. 310/22. 4034z
Nodaļas pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka tiesas sēdē 1936. g.
26. martā uz šīs tiesas prokurora
lūgumu Jefims Ribakovs atzīts
par izšķērdētāju un uzdots Krās-
lavas pagasttiesai iecelt aizgādņus
viņa mantai.

Daugavpilī, 1936. g. 4. maijā.
O. 534a./36. 4045b
Priekšsēd. b.A. Strazdiņš

Sekretārs K. K a n g u r s.

Rēzeknes -Ludzas -Jaunlatgales
zemes grāmatu nodaļa, izpildot
Not. nolik. 181. pantu, paziņo,
ka Jāzeps Vikentija d. Jemel-
janovs iesniedzis nodaļai lūgumu
ierakstīt viņu zemes grāmatās
par Ludzas apr. Mērdzenes pag.
Pudinovas sādžas 12. viensētas —
5,880 ha platībā īpašnieku, aiz
valdīšanas noilguma, saskaņā ar
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas 1934. g. 20. decembra
lēmumu. Šī nekustamā manta
ierakstīta Ludzas apr. zemes
grāmatu reģistra iznīcinātā 2085.
folijā, kuras īpašniece ir Klaudija
Jelagina.

Personas, kurām ir kādas tiesī-
bas uz minēto nekustamo mantu,
var iesniegt zemes grāmatu no-
daļai iebildumus 1 mēneša laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī", pre-
tējā gadījumā nepieteiktās tie-
sības skaitīsies par iznīcinātām
un minēto lūdzēju ierakstīs zemes
grāmatu reģistrā par šīs ne-
kustamās mantas neierobežotu
īpašnieku.

(1936. g. žurnāla B. 572. num.).
Rēzeknē, 1936. g. 4. maijā.

13173 num. 4232b
Nodaļas priekšn. E. Kriķis,

Sekretāra pal. P. Dobelnieks.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.

paziņo, ka viņas atklātā tiesas
sēdē 1936. g. 7. aprīlī uz Izraeļa-
Eljas Spungina lūgumu Michļa
Spungins atzīts par bezvēsts
prombūtnē esošu un uzdots Lī-
vānu pilsētas bāriņu tiesai iecelt
aizgādnību bezvēsts promesošās
Michļas Spungins tiesību aiz-
stāvēšanai un mantas apsargā-
šanai.

Daugavpilī, 1936. g. 4. maijā.
L. 88a/36 4046x
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Valmieras apr. 1. iec. mier-
tiesnesis, saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1628.—1631., 1693., 1694.
un 1710. pantiem, paziņo, ka
pēc 1935._ g. 6. decembrī Valmie-
ras pilsētas slimnīcā mirušā
Aleksandra - Heinricha Rolmaoa
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina visus, kam uz mantojumu
vai sakarā ar to ir tiesības kā
mantiniekiem, kreditoriem, fidei-
komisāriem, legatāriem u. t. 1.,
pieteikt tās miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēstne-
sī" . Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par tā-
dām, kas zaudējušas šīs tiesī-
bas. 279. 39 _26r

Valmiera, 1936. g. 4. maijā.
Miertiesnesis A. P'lavin š

Valmieras apr. 1. iec. mier-
tiesnesis, saskaņā ar Civīlproc
nol. 1628.—1631., 1693., 1694. ur
1710. p., paziņo, ka pec 1936. g
31. martā Valmierā mirušā Pē-

tera Paegļa ir atklāts manto-
jums un uzaicina visus, kam uz
šo mantojumu vai sakarā ar to
ir tiesības kā mantiniekiem,
kreditoriem, fideikomisāriem,
legatāriem u. t. 1.. pieteikt tās
miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termi-
ņa nepieteiks, viņas atzīs par
tādam, kas zaudējušas šīs tie-
sības. 290. 4061g

Valmiera, 1936. g. 5. maijā.
Miertiesnesis A. P ļ a v i ņ š.

Baltinavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1725.
p. un Latgales Civīllik. 1239. p.
un savu 1936. g. 30. aprīļa lē-
mumu, paziņo, ka pēc 1916. g.
4. dec. mirušā Antona Franča
d. Ločmela Jaunlatgales apr.,
Tilzas pag., Žogu sādžā ir pa-
licis mantojums, un uzaicina vi-
sas personas, kam uz šo man-
tojumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības pieteikt tās pēc
piekritības 3 mēnešu laikā pēc
šī sludināiuma ievietošanas
„Vald Vēstn." 352. 4067g

Baltinavā, 1936. g. 4. maija.
Miert. v. i. A. R o z e n b e r g s.

Baltinavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1725.
p. un Latgales Civīllik. 1239. p.
un savu 1936. g. 30. _ aprīļa lē-
mumu, paziņoka pēc 1935. g.
21. apr. mirušā Kazimira (Kaz-
mera) Jēkaba d. Zelča Jaunlat-
gales_ apr., Tilzas pag., Kadiše-
vas sādžā ir palicis mantojums,
un uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to būtu kādas tiesības pieteikt
tās pēc piekritības 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Baltinavā, 1936. g. 4. maijā.
353. 4068g
Miert. v. i. A. R o z e n b e r g s.

Baltinavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1725.
p.. Latgales Civīllik. 1239. p. un
savu 1936. g. 30. aprīļa lēmumu,
paziņo, ka pēc 1928. g. 6. jūnijā
mirušā Sergeja Nikifora d.
Petrova, arī Tolstenoka, Jaun-
latgales apr., Gauru pag., Bu-
chalovas sādžā palicis manto-
jums, un uzaicina visas perso-
nas, kam uz šo mantojumu vai
sakarā ar to būtu kādas tiesī-
bas pieteikt tās pēc piekritības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,.Valdības
Vēstn." 354. 4069g

Baltinava, 1936. g. 4. maija.
Miert. v. i. A. R o z e n b e r g s.

Baltinavas iec. miertiesnesis
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1725
p. un Latgales Civīllik. 1239. p
un savu 1936. g. 30. aprīļa lē-
mumu, paziņo, _ ka pēc 1927. g
18. okt. mirušā Danila Jāņa d
Danilova Jaunlatgales apr.
Gauru pag. ir palicis manto-
jums, un uzaicina visas perso-
nas, kam uz šo mantojumu vai
pieteikt tās pēc piekritības 3 mē-
sakarā ar to būtu kādas tiesības
nēšu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Baltinavā, 1936. g. 4. maijā.
Miert. v. i. A. R o z e n b e r g s,

Baltinavas iec. miertiesnesis.
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1725,
p., Latgales Civīllik. 1239. p. un
savu 1936. g. 30. aprīļa lēmumu
paziņo, ka pēc 1926. g. 8. nov.
mirušā Nikifora Petrova, arī
Tolstenkova-Tolstenoka, Jaun-
latgales apr., Gauru pag., Bu-
chalovas ciemā ir palicis man-
tojums, un uzaicina visas per-
sonas, kam uz šo mantojumu
vai sakarā ar to būtu" kādas tie-
sības pieteikt tās pēc piekritības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." 355. 407 lg

Baltinava, 1936. g. 4. maijā.
Miert. v. i. A. Rozenberg s.

Daugavpils 4. iec. miertiesne-
sis, saskaņā ar savu š. g. 2. mai-
ja lēmumu un Civīlproc. nolik.
1725. un 1727. p. un X sēj. 1. d.
1239. p., uzaicina 1936. gada
23. janv. miruša Aloizija Staņis-
lava d. Borska mantiniekus pie-
teikt savas mantojuma tiesības
uz mantojumu, kas palicis Dau-
gavpils apr., Līksnas pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī".
358/36. 3931g

Miertiesnesis K. A v e n s.

Daugavpils 4. iec. miertiesne-
sis, saskaņā ar savu š. g. 2. mai-
ia lēmumu un Civīlproc. nolik.
1725. un 1727. p. un X sēj. 1. d.
1239. p., uzaicina 1910. gada
23. febr. mirušā Jāņa Antona d.
Jukša mantiniekus pieteikt sa-
vas mantojuma tiesības uz man-
tojumu, kas palicis Daugavpils
apr. Līksnas pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
..Valdības Vēstnesī".
355/36. 3932g

Miprtiesripsi'; K A v e n s.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.
paziņo, ka ar viņas šī gada
28. aprīļa lēmumu reģistrēti
,,Piņķu piensaimnieku sabiedrī-
bas" biedru pilnā sapulcē 1936. g.
14. martā pieņemtie grozītie
statūti. 4025z
Nod. pārziņa v. L Brimmers.

Sgkret. K. Frīdrichsons.



Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. Kitne-
rals (kanceleja Balvos, Tirgus
ielā 7), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Ls 25,24
ar proc. prasības piedziņai
1936. g. 12. septembrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Donata Pētera dēla
Boltais nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Jaunlatgales
apr. Rugāju pag., ierakstīta
zem s grāmatu reģistra 7703.num.
un sastāv no Balvu un Aieksan-
dropoles muižas atdalīta 1052F
zemes gabala, 1,48 ha kopplatībā
ar zemi;

2) nekustamās mantas izsoles

vērtība Ls 50,—;
3) tai ir hipotēku parāds

Ls 100,— Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā dro-

šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 5,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

? 5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rezeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodala.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītajā kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3 civīlnodalas kanceleiā.

Balvos, 1936. g. 5. maijā.
L. 759 4839
Tiesu izpildīt. H. K i m e r a 1s.

Daugavpils 4. iec. miertiesne-
sis, saskaņā ar savu š. g. 2. mai-
ja lēmumu un Civīlproc. nolik.
1725. un 1727. p. un X sēj. 1. d.
1239. p., uzaicina 1930. gada
11. okt. mirušā Jāzepa Drefska
mantiniekus pieteikt savas man-
tojuma tiesības uz mantojumu,
kas palicis Daugavpils apr.,
Līksnas pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas..Valdības Vēstnesī".
356/36. 3933g

Miertiesnesis K. A v e n s.

Daugavpils 4. iec. miertiesne-
sis, saskaņā ar savu š. g. 2. mai-
ja lēmumu un Civīlproc. nolik.
1725. un 1727. p. un X sēj. 1. d.
1239. p.. uzaicina 1923. gada
31. jūlijā mirušā Jāņa Vikentija
d. Belinska mantiniekus pieteikt
savas mantojuma tiesības uz
mantojumu, kas palicis Daugav-
pils apr., Līksnas pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,.Valdības Vēstnesī".
357/36. 3934g

Miertiesnesis K. A v e n s.

Krāslavas I. ie:. mtertiesn.,
saskaņā ar savu 1936. agda
2. maija lēmumu, uz Civīlproc.
nolik. 1725. p. un Latgales Ci-
vīllik. 1239. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 21. aprīlī mi-
rušās Etas Jachads ir palicis
mantojums, kas atrodas Krās-
lavā, Rīgas ielā 48, un uzaicina
visus, kam būtu uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to kādas
tiesības, pieteikt tās minētam
miertiesnesim viņa kamera,
Krāslavā, Sporta ielā 3, 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vatdības Vēst-
nesī" . 220. 3930r

Krāslava, 1936. g. 2. maija.
Miertiesnesis N. R e k e .

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šī gada
30. aprīļa lēmumu, saskaņa ar
Latgales Civīllik. 1239. un 1241.
p., un Civīproc. nolik. 1725. un
1727. p., uzaicina 1929. gada
12. jūlijā Ciblas pag. Kļavu c.
mirušās Apolonijas Trons man-
tiniekus pieteikt 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." savas mantoša-
nas tiesības uz minētās Trons
mantojumu, kas atrodas Ciblas
pag. Kļavu c. un sastāv no ne-
kustamas un dažādām kusta-
mām mantām.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 253/civ. _4063g

Ludzā, 1936. g. 4. maija.
Miertiesnesis P. P e t z a 1 s.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šī gada
30. aprīļa lēmumu, saskaņā ar
Latgales Civīllik. 1239. un 1241.
p., un Civīproc. nolik. 1725. un
1727. p., uzaicina 1933. gada
2. martā Ciblas pag. miruša
Fedota Trubočistova mantinie-
kus pieteikt 3 mēnešu laika pec
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēst." savas mantošanas
tiesības uz minētā Trubočisto-
va mantojumu, kas atrodas Cib-
las pag. Čivžuļu c. uti" sastāv
no 10. viensētas, 10-a viensētas
un dažādām kustamām mantām.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 241/civ. _4064g

Ludzā, 1936. g. 4. maija.
Miertiesnesis P. P e t z a 1s.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šī gada
30. aprīļa lēmumu, saskaņa ar
Latgales Civīllik. 1239. un 1241.
p., un Civīproc. nolik. 1725. un
1727. p., uzaicina ar Daugav-
pils apgabaltiesas 1935. gada
5. dec. lēmumu par mirušiem
atzīto 1934. g. 9. martā Zofijas
un Izidora Kaškuļu (Piteranu)
mantiniekus pieteikt 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." savas
mantošanas tiesības uz minēto
Kaškuļu (Piteranu) mantojumu,
kas atrodas Pildas pag. Paideru
c. un sastāv no 5. vļensetas
10,089 platībā ar tiesībām kat-
ram uz V* ideālas dalās.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 239/civ. _4065g

Ludzā, 1936. g. 4. maija.
Miertiesnesis P. P e t z a 1 s

Zilupes iec. miertiesnesis pa-
ziņo, ka pēc 1931. g. 22. okt. mi-
rušā Aloiza Poļačonoka ir pa-
licis mantojums 7. viensēta līdz
ar dažādu kustamu mantu, kas
atrodas Ludzas apr., Šķaunes
pag. L. Tivlevas ciemā un uz-
aicina visus, kam uz šo manto-
jumu kādas tiesības kā manti-
niekiem, pieteikt tas minētam
miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pēc šī sludināiuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

Zilupe, 1936. g. 2. maija.
C. 325. 4066g

Miertiesn. E. Smidtchens.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec.
tiesu izpildīt. J. K u r m ī t i s
(kanceleja Rīgā, Brīvības ielā 124,
dz. 1) paziņo, ka 1936. gada
26. maijā pīkst. 10, Rīgā,

Duntes ielā 26, Harija Mēlbarta

un Vilhelma Sāka prasībā
pārdos 2. izsolē Kārļa Bīnemaņa
mant. masas mēbeles, novērtētas
par Ls 475,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 5055

Rīgā, 1936. g. 11. maijā.
Tiesu izpildītājs J. K u r m ī t i s.

Rīgas apgabaltiesas 6. iecirkņa
tiesu izpildītājs J. Lācis paziņo,
ka 1936. g. 22. maijā pīkst. 10
Rīgā, Lāčplēša ielā 18, 14. dz.,
pārdos 2. izsolē mir. Elfrīdes
Štegers mant. masas mēbeles u. c,
novērtētas par Ls 1245,—?,

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas. 5076

Rīgā, 1936. g. 12. maijā.
Tiesu izpildītājs J. Lācis.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.
desu izpildīt. J. Lacis paziņo,
ka 1936. g. 22. maijā pīkst. 10,
Rīgā, Kuģu ielā 10, Andreja
Geistarda lietā pārdos maksāt-
nesp. parādn. Rīgas tirgotāju
savstarpīgās kredītbiedrības sveču
masas kausējamo katlu, no-
vērtētu par Ls 600,—;

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 5077

Rīgā, 1936. g. 5. maija.
Tiesu izpildītājs J. Lācis.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.
tiesu izpildīt. J. Lācis paziņo,
ka 1936. g. 28. maijā pīkst. 10,
Rīgā, Konrāda ielā 1, krājaizd.
sab. , .Zemgale" lietā pārdos
Pētera Garozas mēbeles, no-
vērtētas par Ls 890,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 5078

Rīgā, 1936. g. 8. maijā.
Tiesu izpildītājs J. Lācis.

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu
izpildītājs V. Strauss (Rīgā,
Mūrnieku ielā 12. dz. 3) paziņo,
ka 1936.g. 25. maijā, pīkst. 11.30
Rīgā, L. Maskavas ielā 89, vei-
kalā, pārdos Movša Fiškina
30 gab. vīrieša ziemas mēteļus,
novērtētus par Ls 900,—.

Izzināt sarakstu, novērtēju-
mu un apskatīt pārdodamo
mantu varēs pārdošanas dienā
uz vietas. 5057

Rīgā, 1936. g. 13. maijā.
Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec
tiesu izpildīt. K. Apsitis (kan-
celeja Rīgā, Matīsa ielā 13, dz. 8)
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasībā pēc Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodalas 1932. g. 13. jūlija
326749. num. 1936. g. 18. jūlijā
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodalas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Martas Šķipsnas
nekustamo mantu pilnā sastāv',
kas atrodas Rīgā, Jelgavas priekš-
pilsētā, Slokas ielā 47, 4. hipot.
iecirknī un ierakstīta zemes
grām. reģ. 1628. num. (64. grupā,
149. gruntī) un sastāv no Zasu-
lauka muižas zemes gabala pēc
agrārās reformas 120 F, 408 kv.
asu platībā, ar uz tā atrodoša-
mies ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 18.800,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 58.800,— un Nodokļu depr-
tamenta prasības nodrošināšanas
atzīme par Ls 936,62;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 1880,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadījumos,
kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šā īpašuma zemes grāma-
tas_ ved Rīgas-Valmieras zemes
grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos vai
ieskatīties tiesu izpildītāja kance-
lejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodalas kancelejā. 4867

Rīgā, 1936. g. 7. maijā.
Tiesu izpildītais K. A i) s ī t i s.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec.
tiesu_ izpildītājs V. Strauss
(Rīgā, Mūrnieku ielā 12, dz. 3)
paziņo, ka 1936. g. 27. maijā,
pulksten 11, Rīgā, Lāčplēša
ielā 114, dz. 7, pārdos 2. izsolē
Antona Vitkovska mēbeles u. c.
novērtētu par Ls 235,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas. 5056

Rigā, 1936. g. 11. maijā.
Tiesu izpildītais V. Strauss,

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildīt. K. Apsitis (kan-
celeja Rīgā. Matīsa iela 13,dz.8),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Heiēnes (Ellas) un Noras
Šulc-Aseraden Ls 4000,—ar proc.
prasības piedziņai 1936. g. 18. jūl.
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodalas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Aleksandra
Gintera nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgā,
Buļļu ielā 35, 6. hipot. iecirknī
un ' ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 627. num. (67. grupā,
151. gruntī) un sastāv no Nor-
deķu muižas zemes gabala ar
386. num. pēc agr. ref. 176 F,
15.578,2 kv. m platībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1800,—; _

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 38.000,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 180,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamas
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedējas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodalas kancelejā.

Rīgā, 1936. g. 7. maijā 4866
Tiesu izpildītājs K. Apsitis.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpild. P. A s a r s (kan-
celeja Madonā, Vienības ielā 9).
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasībā
par Ls 146,84 ar proc. un izde-
vumiem 1936. g. 18. jūlijā,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodalas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Pētera Sprūda
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Madonas apr. Ļau-
donas pag. Ļaudonas biezi ap-
dzīvotā vietā, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 13252. num. un
sastāv no Ļaudonas pilsmuižas
atdalītā zemes gabala 172 F,
3710 kv. m kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1265,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2800,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 126,50 un jā-
uzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadī-
jumos, kad tāda pēc likuma
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanceleiā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
dalas kancelejā. 4836

Madonā, 1936. g. 11. maijā.
Tiesu izpild. P. A s a r s.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildīt. P. A s a r s (kan-
celeja Madonā, Vienības ielā 9),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Viktora Niedres un citu
prasībās par Ls 1628,97 ar proc.
un izdevum. 1936. g. 18. jūlijā,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodalas sēžu zālē pārdos
L publiskā izsolē Valentīna
(Valeriāna) Baloža nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Madonas apr. Madonā, Rīgas
ielā, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 277. num. un sastāv no
Madonas (Biržu) muižas atdalītā
zemes gabala 272 F, 3469
kv. metru kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 140,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2100,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 14,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamas nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu ļzpildītaja kancelejā, bei
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
dalas kancelejā. 4837

Madonā, 1936. g. 11. maija.
Tiesu izpild. P. A s a r s

Rīgas apgabalt. Valmieras ap-
riņķa 1. iec. tiesu izpildītais
O. Štellmachers (kance-
leja Valmierā, Gara ielā 10) pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedziņai 1936. gada
18. jūlijā pīkst. 10 Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodalas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Voldemāra
Jāņa d. Pallo nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Val-
mieras apr., Ainažos ar zemes
grāmatu reģistra 16113. num. un
sastāv no Ainažu muižas muižu
zemes „Šķilteru 2", „Pīplaužņu
4" mājām un zemesgab. 1, ar
zemes grām. reģ. 15743. n. atda-
lītā zemes gabala ar nosaukumu
„PalIo";

2) nekustama manta novēr-
tēta pilnā sastāvā par Ls 12000;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 12000,—;

4) solītājiem jāiemaksā no-
vērtēšanas summas desmita
daļa, t. i. Ls 1200,— un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamas nekustamas
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pec likuma ii
vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanceleiā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodalas
kanceleiā. 5072

Valmierā, 1936. g. 11. maijā.
Tiesu izp. O. Štellmachers

Rīgas apgabalt. Valmieras
apriņķa 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Št e r n s (kanceleja Rūjienā,
Raiņa ielā 4) paziņo, ka:

1) Mazsalacas krājaizdevu sa-
biedrības Ls 500,— prasības ar
proc. piedzīšanai 1936. g. 8. au-
gustā pīkst. 10 Rīgā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodalas sēžu
zālē 1. publiskā izsolē pārdos
pilnā sastāvā Martas Bošvechters
nekustamo īpašumu Valmieras
apr. Mazsalacas pag. atrodošo
no Valtenbergu muižas neatsa-
vināmās daļas ,,Aizupe" ārzemes
grāmatu reģ. 4240 atdalīto zemes-
gabalu 18, ar zemes grāmatu reģ.
22823. num., aptver 0,38 ha;

2) īpašums apgrūtināts hipo-
tēku parādiem par Ls 1000,—;

3) tas novērtēts pilnā sastāvā
par Ls 63,—;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 6,30
kā nodrošinājums un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja šā ne-
kustamā īpašuma iegūšanai;

5) šā īpašuma zemes grāma-
tas ved Rīgas-Valmieras zemes
grāmatu nodaļā; 4610

6) visām personām, kam ir
tiesības, kas novērš šā īpašuma
publisku pārdošanu, tās jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Rūjienā, 1936. g. 8. maijā.
Tiesu izpild. A. S t e r n s.

Rīgas apgabalt. Valmieras
apriņķa 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Š t e r n s (kanceleja Rūjienā,
Raiņa ielā 4) paziņo, ka:

1) Mazsalacas krājaizdevu sa-
biedrības Ls 500,— prasības ar
proc. un izdevumiem piedzīšanai
1936. g. 8. augustā pīkst. 10
Rīgā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodalas sēžu zālē pirmā publiskā
izsolē pārdos pilnā sastāvā
Martas Bošvechters nekustamo
īpašumu Valmieras apr. Mazsala-
cas pag. atrodošos, no Valten-
bergu muižas neatsavin. daļas
,,Aizupe" ar zemes grāmatu reģ.
4240 atdalīto zemesgabalu 22,
ar zemes grāmatu reģ. 23344.
num., aptver 0,38 ha;

2) īpašums apgrūtināts hipo-
tēku parādiem par Ls —,—;

3) tas novērtēts pilnā sastāvā
par Ls 64,—;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 6,40
kā nodrošinājums un jāiesniedz
tieslietu

^
ministra atļauja šā ne-

kustamā īpašuma iegūšanai;
5) šā īpašuma zemes grāma-

tas ved Rīgas-Valmieras z mes
grāmatu nodaļā;

6) visām personām, kam ir
tiesības, kas novērš šā īpašuma
publisku pārdošanu, tās jāpie-
teic līdz izsoles dienai. 4611

Rūjienā, 1936. g. 8. maijā.
Tiesu izpild. A. Št e r n s.

Rīgas apgabalt. Valmieras
apriņķa 2. iec. tiesu izpildītājs
A. S t e r n s (kanceleja Rūjienā,
Raiņa iela 4) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Ls 9,01
prasības ar nokavējuma rentēm
piedzīšanai 1936. g. 19. septembrī
pīkst. 10 Rīgā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodalas sēžu zālē I.
publiskā izsolē pārdos pilnā sa-
stāvā Jāņa Lāča nekustamo īpa-
šumu Valmieras apr. Skankalnes
pag. atrodošos, no Skulberģu
muižas atdalīto zemes gabalu
,,Lācīši 16 F" ar zemes grāmatu
reģ. 15801. num., aptver 0,95 ha;

2) īpašums apgrūtināts hipo-
tēku parādiem par Ls 6700,—;

3) tas novērtēts pilnā sastāvā
par Ls 400,— ;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 40,—
kā nodrošinājums un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja ša ne-
kustamā īpašuma iegūšanai;

5) šā īoašuma zemes grāma-
tas ved Rīgas-Valmieras zemes
grāmatu nodaļā;

6) visām personām, kam ir
tiesības, kas novērš šā.īpašuma
publisku pārdošanu, tas jāpie-
teic līdz izsoles dienai. 4613

Rūjienā, 1936. g. 8. maijā.

Tiesu izpild. A. Sterns.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītais
j. Vīksna (kanceleja Jelgava,
Pētera iela 20, dz.2) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības piedziņai
no Latvijas pretalkohola bied-
rības 1936. g. 19. aug., pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
1. publiskā izsolē pārdos pilnā
sastāvā Latvijas pretalkohola
biedrības Jelgavas apr., Tērvetes
pag., Kalna muižas Pāreju mā-
jas ar hip. 16474. num.;

2) nekustamā manta izsolei
novērtēta par Ls 200,—;

3) tai ir Ls 1100.— ar proc,
hipotēku parādu;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 20,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja iegūt
nekustamo mantu, un

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrada līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamas nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec.
tiesu izpildītāja kanceleja, bet
2 nedējas pirms izsoles Jelga-
vas apgabaltiesas civīlnodalas
kancelejā. 4339

Jelgavā, 1936. g. 6. maijā.
Tiesu izpild. J. Vīksna.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
J. Vīksna (kanceleja Jelgava,
Pētera ielā 20, dz. 2) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības piedziņai
no Friča Granta 1936. g. 2. dec,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē 1. publiskā izsolē
pārdos pilnā sastāvā Friča Granta
Jelgavas apr., Īles pag., Īles
muižas Kal lej i ņ mājas ar
hip. 269. num.;

2) nekustamā manta izsolei
novērtēta par Ls 9000,—;

3) tā apgrūtināta ar Ls 18.832,51
ar proc. hipotēku parādu un

4) so ītaj. jāiemaksā Ls 900,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu, un

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-
Talsu ^emes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec.
tiesu ļzpildītaja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Jelga-
vas apgabaltiesas civīlnodalas
kancelejā. 4340

Jelgavā, 1936. g. 6. maijā. '
Tiesu izpild. J. Vīksna.

Daugavpils apgabalt. Balvu iec.
tiesu izpildītājs H. Kimerals
(kanceleja Balvos, Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka

1) Valsts zemes bankas Ls 50
ar proc. prasības piedziņai
1936. g. 12. septembrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodalas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Jāzepa Pāvela dēla
Iškana nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Jaunlatgales
apr. Rugāju pag., ierakstīta ze-
mes grāmatu reģistra 5121. num.
un sastāv no 460F zemes gabala
ar nosaukumu ,.Ceinumi", 1,63 ha
kopplatībā ar zemi;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 50,— ;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 5,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodalas kancelejā.

Balvos, 1936. g. 5. maijā.
L-726 4838
Tiesu izpildītājs H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Balvu iec.
tiesu izpildītājs H. Kimerals
(kanceleja Balvos Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Ls 40
ar proc. prasības piedziņai
1936. g. 12. septembrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodalas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Jura Staņislava d.
Voiciša nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Jaunlatgales
apr. Rugāju p g., ierakstīta ze-
mes grāmatu reģistra 5175. num.
un sastāv no 467F zemes gabala
ar nosaukumu ,,Pauguri", 1,03 ha
kopplatībā ar zemi;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 50,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 5,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirmā izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodalas kancelejā.

Balvos, 1936. g. 5. maijā.
L. 745 4840
Tiesu izoildītāis H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpildītais H. K i m e -
r ai s (kanceleja

^
Balvos, Tirgus

iela 7), saskaņa ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Johana Kimberga, tirg. zem
firmas ,,Diabolo" Ls 150 ar proc.
prasības piedziņai 1936. g. 12. sep-
tembrī, pīkst. ' 10, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodalas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Domēni ka Augusta dēla Roga
nekustamj mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Jaunlatgales apr.
Rugāju pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 5114. num. un
sastāv no 472F zemes gabala ar
nosaukumu „Nātriņi", 1,40 ha
kopplatībā ar zemi;

2) nekustamās mantas izsoles
ērtība — Ls 250;
3) tai ir hipotēku parāds Ļs 100

Vai ts zemes bankai;

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 25,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kanceleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3 civīlnodalas kanceleiā.

Balvos, 1936. g. 5. maijā.
L. 438 ' 4842
Tiesu izpildīt. H. Kimerals.



'Citu iestāžu
sludinājumi. ?

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
22. maijā, pl. 11, Rīgā, Dzirnavu
ielā 107, veik., pārdos vairākso-
līšanā Eljas Bodņeva mēbeles,
novērtētas par Ls 4120,—, viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 5050

Rīgā, 1936. g. 5. maijā.
Nodokļu piedzinējs E. B i r k e.

Daugavpils apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpild. H. Kimerals
(kanceleja Balvos Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 560,44 ar proc. prasības pie-
dziņai 1936. g. 12. septembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodalas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Jāņa
Savēra dēla Tumeņa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Bērzpils pag.
Mastareigas sādžas robežās, ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
4495. num. un sastāv no 13. vien-
sētas zemes gabala, 5,189 ha
kopplatībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 400;

3) tai ir hipotēku parāds Ls 600
Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā^ dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 40,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamas nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pec likuma ir va-
jadzīga;

5) šasnekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodala.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedējas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancelejā.

Balvos, 1936. g. 5. maijā.
L. 725 4841
Tiesu izpildītājs H. Kimerals.

Daugavpils apgabaltiesas Dau-
gavpils 2. iec. tiesu izpildītājs
E. Budļevskis (kanceleja Dau-
gavpilī, Nometņu ielā 7) paziņo,
ka:

1) Latvijas Bankas Daugavpils
nodaļas, 3. Daugavpils krāj-
aizdevu sabiedrības, Daugavpils
ebreju krājaizdevu sabiedrības
un Ernas Magids prasību ap-
mierināšanai 1936. g. 18. jūlijā,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodalas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Mendeļa
Šļoma-Leiba d. Krāna nekustamo
mantu, Daugavpils pilsētas bijušā
zivju tirgus 30. apbūves gabalu
Viestura ielā 82, ar zemes grām.
?reģ. 2960. num., 15 kv. asu
platībā;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 5760,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 16500,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma
desmitā daļa, t. i. Ls 576,—
un jāiesniedz Tieslietu ministri-
jas atļauja iegūt pārdodamo
īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles, Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodalas kancelejā. 4623

Daugavpilī, 1936. g. 5. maijā.
Tiesu izpildītājs E. Budļevskis.

Daugavpils apgabaltiesas Dau-
gavpils 2. iec. tiesu izpildītājs
E. Budļevskis (kanceleja Dau-
gavpilī, Nometņu ielā 7) paziņo,
ka:

1) Annas Aniņš. prasības ap-
mierināšanai 1936. g. 21. nov.
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodalas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Donata
Antāna nekustamo mantu Dau-
gavpils apr. Kalupes pag.
Zeltiņu mājas, ar zemes grām.
reģistra 22698. num., 15,89 ha
platībā;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 2397.— :

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 2200,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa, t.i. Ls 239,70 un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja iegūt
pārdodamo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles, Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodalas kancelejā. 4622

Daugavpilī, 1936. g. 8. maijā.
Tiesu izpildītājs E. Budļevskis.

Daugavpils apgabaltiesas Dau-
gavpils 2. iec. tiesu izpildītājs
E. Budļevskis (kanceleja Dau-
gavpilī, Nometņu ielā 7) paziņo,
ka:

1) Jāzepa Soma prasības ap-
mierināšanai 1936. g. 21. nov.,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas civīlnodalas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Staņislava
Ādama d. Vaivoda nekustamo
mantu, Daugavpils apr. Kalupes
pag. Vaivodu mājas '/5 ideālo
daļu no kopējās platības 25,53 ha
ar zemes grām. reģ. 20902. num.;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 2855,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi 300,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa, t. i. Ls 57,10 un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
atļauja iegūt pārdodamo īpa-
šumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdošanu,
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles, Daugavpils apgabaltiesas
I. civīlnodalas kancelejā. 4624

Daugavpilī, 1936. g. 8. maijā.
Tiesu izoildītāis E. Budļevskis.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. Petrītis
(kanceleja Grīvā Stiklu ielā 1),
saskaņā ar Civīlproc. nolik,
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Silenes pagasta valdes pra-
sības apmierināšanai 1936; g.
18. jūlijā, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodalas sēžu
zālē pārdos 2. publiskā izsolē
Pētera Augusta d. Garkalna ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Ilūkstes apriņķa Silenes pagastā,
ievesta zemes grāmatu reģistra
3337. folijā un sastāv no Belmonta
muižas zemes gabala „Kalna-
Pēteri 4F un 4Fa", 19,39 ha
platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
nodokļu ņemšanai par Ls 3277,—,
bet solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nol. 1293. un 132*6. p.;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 900,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda—novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 327,70 un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka nav iebildumu pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) sās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdošanu,
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnodalas
kancelejā. 4950

Grīvā, 1936. g. 12. maijā.
Tiesu izpildītājs E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītājs E. Pet-
r ī t i s (kanceleja Grīvā, Stiklu
ielā 1), saskaņā ar Civīlproc.
nol. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Kurcuma pagasta valdes
prasības apmierināšanai 1936. g.
18. jūlijā, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodalas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Jāņa Jāzepa d. Mazerska nekus-
tamo mantu, kas atrodas Ilūkstes
apr. Kurcuma pagastā, ierakstī-
ta zemes grāmatu reģ. 6840.
folijā un sastāv no ideālās
puses no Ēģiptes mācītāja mui-
žas atdalītām ,,Kalnenieki 5 F "
mājām, 27,75 ha kopplatībā;

2) visa nekustamā manta no-
vērtēta nodokļu ņemšanai par
Ls 5959,—, bet solīšana sāksies
saskaņā ar Civīlproc. nol. 1293.
un 1326. p.;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 3200;

4) solītājiem, jāiemaksā drošī-
bas nauda — '/2 no ' ovērtējuma
desmitās daļas, t. i. Ls 297,95 un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu pār-
dodamās nekustamas mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes i rāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdošanu
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodalas kan-
celejā. 4951

Grīvā, 1936. g. 11. maijā.
Tiesu izpild. E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītājs E. Pet-
r ī t i s (kanceleja Grīvā, Stiklu
ielā 1), saskaņā ar Civīlproc.
nol, 1280.-130 *6. p., paziņ i, ka:

1) Laucesas pagasta valdes
prasības apmierināšanai 1936. g.
18. jūlijā pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodalas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā iz-
solē Izota Vasilija d. Lisova ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Ilūkstes apr. Kurcuma pagastā,
ievesta zemes grām. reģ. 2392. fol.
un sastāv no Medum muižas
atdalīto ,,Paserišku 20/21" māju
ideālās vienas trešdaļas. ,.Pase-

rišku 20/21" māju zemes kop-
platība ir 74,88 desetīnas;

2) parādniekam piederošā ne-
kustamās mantas daļa novērtēta
nodokļu ņemšanai par Ls 4809, bet
solīšana sāksies saskaņā ar Civīl-
proc. nol. 1293. un 1326 p.;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2500,—;

4) solītājiem, jāiemaksā dro-
ši as nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 480,90 un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka nav iebildumu pār-
dod mās nekustamas mantas
iegūšanai;

5) šās nekustam s mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dok mentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnodalas
kancelejā. 4952

Grīvā, 1936. g. 9. maijā.
Tiesu izpild. E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītājs E. Pet-
rītis (kanceleja Grīvā, Stiklu
ielā 1), saskaņā ar Civīlproc.
nol. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Artamona Jeļistratova pra-
sības apmierināšanai 1936. g.
21. novembrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodalas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Jura (Jegora) Feklista d.
Semjonova nekustamo mantu,
kas atrodas Ilūkstes apr. Sa-
lienas pagastā, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 2795. folijā un
sastāv no ,.Spasovku" 42. māju
ideālās puses, kādu māju zemes
kopplatība ir 18,35 desetīnas;

2) visa nekust, manta novērtēta
nodokļu ņemšanai par Ls 3363,—,
bet solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nol. 1293. un 1326. p.;

3) tai nav hipotēku parādu;
4) solītājiem, jāiemaksā dro-

šības nauda l /2 no novērtējuma
desmitās dajas, t. i. Ls 168,15 un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
llūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnodalas
kancelejā. 4946

Grīvā, 1936. g. 9. maijā.
Tiesu izpild. E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Finanču ministrijas nodokļu
departamenta prasības apmieri-
nāšanai 1936. g. 11. jūlijā pl. 10,
Daugavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodalas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Bunina Sīmaņa dēla
Rapoporta nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Dau-
gavpils apr. Dagdas biezi apdzī-
votā vietā, Čakstes ielā 15, ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
22729. num. (216.F gruntī),
2159 kv. m platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 80,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 200,— Latvijas hipotēku
bankai un Ls 135,— Finanču
ministrijai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 8,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles_ dienai.

Visos pārdodamas nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītajā kanceleja,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodalas kanceleja. 5080

Krāslavā, 1936. g. 28. aprīli.

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslava,
Zvejnieku ielā 6), saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Piedrujas pagasta valdes
prasības apmierināšanai 1936. g.
25. jūlijā pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodalas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Jāņa Kajetana d. un mir. Kaje-
tana Benedikta d. Ivanovsku
nekustamo mantu pilnā sastāvā

kas atrodas Daugavpils apr.
Piedrujas pag. Kevreļu sādžā,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
150. num. (10. gruntī), 9,092
ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1435;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 200,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa— Ls 143,50 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai; 3455

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodalas kancelejā
Krāslavā, 1936. g. 9. maijā. 4848
Tiesu izpildīt. .1. Avotnieks

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpildīt. Pēteris
D a u g e _ (kanceleja Krustpilī,
Rīgas iela 202), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
20. jūnijā, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodalas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā iz-
solē Leiba Vapne un Nehamas
Zilbers nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Līvānos,
Rīgas ielā 121, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 394. num. un
sastāv no grunts gabala 477 kv.
metru platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 100,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 100,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāuzrāda tieslie-
tu ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
llūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu jā-
pieteic līdz izsoles _ dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos vat
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodalas kance-
leiā.

Krustpilī, 1936. g. 8. maijā

L. 120 4956
Tiesu izpildītājs P. D a u g e.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpildīt. Pēteris
Da uge (kanceleja Krustpilī,
Rīgas iela 202), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
20. jūnijā, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodalas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Minnas Rutkis nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Līvānos, Lauku ielā 19, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 348. num.
un sastāv no grunts gabala
1999 kv. metru platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 100,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 100,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
basnauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāuzrāda tieslie-
tu ministra' atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
llūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodalas kance-
lejā.

Krustpilī, 1936. g. 8. maijā.
L.121 4957

Tiesu izpildītājs P. D a u g e.

Daugavpils apgabaltiesas Krust-
pils iecirkņa tiesu izpildīt. Pēteris
Dauge (kanceleja Krustpilī Rīgas
ielā 202), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
20. jūnijā, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodalas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Aloiza Eņģeļa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Līvānos, Lauku ielā 2 un Līvānu
ielā 7, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 363. num. un sastāv no
grunts gabala 2395 kv. metru
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 100,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 100,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai ta-
nīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodalas kancelejā.

Krustpilī, 1936. g. 8 maijā.
LI 19 4958

Tiesu izpildītājs P. Dauge.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpildīt. Pēteris
Dauge (kanceleja Krustpilī,
Rīgas ielā 202), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.— '1290. p.,
paziņo, ka:

1) Annas Lejas prasības apmie-
rināšanai 1936. g. 20. jūnijā,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodalas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē
Minnas Jakobsons nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Krustpilī, Palejas ielā 22 un
Jēkabpils ielā 18 un ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 188. num.
un sastāv no 323F. zemes gabala
880 kv. metru plstībā

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 270,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 800,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga; 4959

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Uūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabalt. 1. ci-
vīlnodalas kancelejā. L. 54

Krustpilī, 1936. g. 8. maijā.

Tiesu izpildītājs P. Dauge.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
2. iec. tiesu izpild. J. Stum-
bergs (kanceleja Rēzeknē,
18. novembra ielā 23) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai, saskaņā
ar Latvijas hipotēku bankas
statūtu 18.—20. p. noteikumiem,
1936. g. 22. augustā, pīkst 10,
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodalas sēžu zālē 1. publiskā
izsolē pārdos pilnā sastāvā
Freidas Nagle nekustamo mantu,
kas atrodas Rēzeknes pilsētā,
Ugunsdzēsēju ielā 34, ar zemes
grāmatu reģ. 769. num. un
sastāv no pilsētas gruntsgabala
1522 kv. m platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1282. p *., novērtēta par
Ls 2500,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādu Ls 2900.— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja pārdod,
nekustamās mantas iegūšanai ta-
nīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa;

6) tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekust,
mantas dokumenti ieskatāmi tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dējas pirms izsoles Daugavpils
apgabaltiesas 3. civīlnodala.

Rēzeknē, 1936. g. 7. maijā.
L. 690 4625
Tiesu izpildītājs J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
2 iec. tiesu izpild. J. Stum-
bergs (kanceleja Rēzeknē,
18. Novembra ielā 23) paziņo,
ka:

1) Vidzmuižas krājaizdevu sa-
biedrības un citu pievienotu pra-
sību piedzīšanai 1936. g. 22. aug.,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodalas sēžu zālē
3. publiskā izsolē pārdos pilnā
sastāvā mirušā Gerasima Filipa d.
Seņkova nekustamo mantu, kas
atrodas Rēzeknes apr., Ružinas
pag., Burlakovas sādžā ar zemes
grāmatu reģ. 8836. num. un
sastāv no zemes 16. viensētas,
13,749 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc,

nolik. 1262. p., novērtēta par
Ls 1480,—;

3) tā ir apgrūtināta ar hipo-
tēku parādu Valsts zemes bankai
Ls 1500,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā dala — un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodala;

6) tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekust,
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civīlnodala.

Rēzeknē, 1936. g. 7. maijā.
L. 27 4626
Tiesu izpild. J. S t u m b e r gs

Daugavpils apgabalt.Rēzeknes
2 iec. tiesu izpild. J. S t u m_-
bergs (kanceleja Rēzeknē,
18. Novembra ielā 23) paziņo.
ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai, saskaņā
ar Latvijas hipotēku bankas
statūtu 18.—20. p. noteikumiem,
1936. g. 22. augustā, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodalas sēžu zālē 1. publiskā
izsolē pārdos pilnā sastāvā Šoras
Ābrama m. Mamiofe nekustamo
mantu, kas atrodas Rēzeknes
pilsētā, Bukmuižas (agr. Jano-
poles) ielā 10, ar zemes grāmatu
reģistra 518. num. un sastāv
no pilsētasgruntsgabala 702kv. m
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1282. p., novērtēta par
Ls 4000,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādu Ls 5000,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodala;

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kanceleiā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
Daugavpils apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodala. L. 6 4627

Rēzeknē, 1936. g. 7. maijā.
Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
22. maijā pl. 11, Rīgā, Artilērijas
ielā 40, pārdos vairāksol. A/s ,,Rī-
gas konservu fabr. S. K. F." kan-
tora iekārtu unkonservus, novērt.
par Ls 1545,—, viņas dažādu no-
dokļu parāda piedzīšanai. 5052

Rīgā, 1936. g. 13. maijā.
Nod. piedzin. A. Gūtnianis.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
22. maijā, pulksten 12, Rīgā,
Strēlnieku ielā 3, 7. dz. pārdos
vairāksolīšanā Sendera Zalgalera
mēbeles, novērtētas par Ls 5000,
viņa 1935. g. tirdzn. rūpn. un
ienāk, nodokļu parāda piedzīša-
nai. 5051

Rīgā, 1936. g. 13. maijā.
Nod. piedzinējs A. I r b e.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
22. maijā pīkst. ' 12, Rīgā Sporta
ielā 3, dz. 4, pārdos vairāksolīšanā
Roberta Veinberga mēbeles,
novērtētas par Ls 1930,—, viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 5054

Rīgā, 1936. g. 14. maijā.
Nodokļu piedz. 1. Salna.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
23. maijā pīkst. 11, Rīgā, Rē-
veles ielā 30, 12. dz. pārdos
vairāksolīšanā Dāvida un Altes
Jakobsonu mantas, novērtētas
par Ls 200, viņu dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 5053

Rīgā, 1936. g. 14. maijā.
Nod. piedzinējs R. Ozoliņš.



Laidzes pag. valde izsludina
par nederīgu Latv. pasi ser.
PK N> 18148, ko Laidzes pag.
valde 1927. g. 12. dec. izdevusi
Marijai-Annai Ilzei Garkalns,
dzim. Štāls. 4359g

Pastendes pag. valde izslu-
dina par nederīgu Latv. iekšz.
pasi PK Mi 013479/871, ko 1928.
gada 27. marta šī pag. valde iz-
devusi Jettei Lerchs, dzim.
Krastiņš. 4007g

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. gada
25. maijā, pīkst. 12, Rīgā
Marijas ielā 18, veik., pārdos
vairāksolīšanā Dāvida Rakovicka
gatavas drēbes, novērtētas par
Ls 9967,98, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 5079

Rīgā, 1936. g. 11. maijā.
Nod. piedzinējs J. Merksons.

Sējas pagasta valdei (Rīgas apr.)
vajadzīgs

PAGASTA VALDES DARBVEDIS
un

TIESAS RAKSTVEDIS.
Vēlēšanas notiks š. g. 29. maijā,

pīkst. 12, pag. namā. Lauku paš-
valdību dienesta likumam at-
bilstošus kandidātus lūdz pie-
teikties līdz vēlēšanu laikam,
iesniedzot ar zīmognodevu ap-
maksātu lūgumu, vajadzīgos do-
kumentus par darbveža tiesībām,
izglītību, līdzšinējo praksi un
veselību.

Vēlēšanu dienā vēlama perso-
nīga ierašanās. Tuvākā dzelzceļa
stacija — Inčukalns. 4990z

Pagasta vecākais J. Eglīte.
Darbvedis Fr. Laime.

Akc. sab. „Brāļu Nobel
naftas ražošan. sab. Latvijā"
ievērojot, ka pirmā akcionāru
kārtēja pilna sapulce statūtu 55. p.
paredzētā akcionāru skaita ne-
ierašanās dēļ nav notikusi, un
pamatojoties uz statūtu 57. p.,
sasauc

otrreizēju
kārt. akcion. pilnu sapulci
1936. g. 31. maijā, pīkst. 12,
Rīgā, Stabu ielā 14, 3. dz.

Dienas kārtība:
1) valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi; 1935. g. pārskata un
bilances izskatīšana un pie-
ņemšana;

2) i936. g. izdevumu budžets;
3) vēlēšanas;
4) tekošas darīšanas.

Akcionāri, kas vēlas piedalīt.es
šinī otrreizējā pilnā sapulcē, tiek
lūgti iesniegt savas akcijas valdei
(Rīgā, Stabu ielā 14, 3. dz.,
saskaņā ar sabiedrības statūtu
49. p., ne vēlāk par 1936. g.
24. maiju.

Uz A/S. statūtu 57. p. pamata
otrreizēja sapulce būs likumīga
un tās lēmumi galīgi, neskatoties
uz to, kādu pamatkapitāla daļu
reprezentēs šinī sapulcē ieradušies
akcionāri vai o pnvarnieki.

4985z Valde.
kuksu

Polijas republikas konsulāts
Rīgā izsludina par nederīgu no-
zaudēto Polijas pasi 392, ko
Polijas konsulāts Rīgā 1935. g.
6. martā izdevis Juljannai Kruc.

Ciblas pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās šīs
pag. valdes izdotās Latv. iekšz.
pases: 1) ser. MN At> 002924/
124, kas 1927. g. 3. nov. izdota
Stepanam Elijaša d. Viškeram,
un 2) ser. MZ Mi 013830/4, kas
1932. g. 29. ianv. izdota Stepa-
nam Stepana d. Viškeram.

Drabešu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi CL M 006508, ko
Priekuļu pag. valde 1927. g.
16. nov. izdevusi Amālijai Drāka.

Erg|u pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto 434/18786.
zirga pasi, ko šī pag. valde
1926. g. 8. II izdevusi Pēterim
Dunduram. 3746g

Jelgavas apr. polic. 1. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nede-
rīgām nozaudētās: 1) Latvijas
pasi LK M 019087, ko Jelgavas
apr. priekšn. 1928. g. 16. maijā
izdevis Pēterim Helmanim; 2)
Latvijas pasi LK M 013282,
ko Jelgavas apr. priekšn. 1928. g.
18. febr. izdevis Jānim Antono-
vam; 3) karaklausības 1660. ap-
liecību, ko Tukuma-Talsu kara
apr. priekšn. 1924. g. 11. febr.
izdevis Hendelim Rožanskim;
4) Latvijas pasi LK M 003860,
ko Jelgavas apr. priekšn. 1927. g.
10. okt. izdevis Dorei Groskopfs;
5) Latvijas pasi LK M 006332,
ko Jelgavas apr. priekšn. 1927. g.
12. nov. izdevis Jūliannai Skar-
bulis; 6) karaklausības 5387. ap-
liecību, ko Tukuma-Talsu kara
apr. priekšn. 1925. g. izdevis
Fricim Mangusam; 7) Latvijas
pasi CT M 013300, ko Puzes
pag. valde 1931. g. 2. maijā,
un 8) karaklausības 5635. aplie-
cību, ko 12. Bauskas kājn. p.
kom. 1930. g. 25. aug. izdevuši
Jānim Vanagam; 9) karaklausī-
bas 676. apliecību, ko Dobeles
apr. apsardzības priekšn. 1920. g.
6. febr. izdevis Fricim Ziliškim.

Kaunatas pag. valde izsludina
par nederīgu vecā parauga 174.
iekšzemes pasi, ko šī pag. valde
1921. g. 29. sept. izdevusi Vikto-
ram Osipa d. Putanam. 3752z

Lielvārdes pag. valde izsludina
par nederīgu Latvijas pasi ser.
PA M 007474, ko šī pag. valde
1936. g. 10. martā izdevusi

Minnai Gailītis, dzim. Šiliņš.

Ropažu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 11. ku-
meļa reģistrācijas zīmi, ko šī
pag. valde 1935. g. 27. jūnijā
izdevusi Ernestam Skrastinam.
/"" »

5>ažadi
sludinājumi.

i
^—^Maksātnespējīgās parādnieces

Slampes patērētāju biedrības zvēr.
aizgādnis privātadvokāts Jānis
Šlicovs uzaicina minētās parād-
nieces kreditorus ierasties š. g.
5. jūnijā, pīkst. 17, Jelgavā,
Katoļu ielā 34, 1. dz. uz

KREDITORU SAPULCI.
Dienas kārtība:

1) Zvērināta aizgādņa ziņojums;
2) zvērināta aizgādņa 'atalgo-

jums;
3) konkursa valdes vēlēšana;
4) dažādi jautājumi.

Zvēr. aizgādnis privātadvokāts
4962b J. Šlicovs:

diegtas piensaimnieku
sabiedrības likvidators

Pēteris Laukmanis,
uz Noteikumu par kooperatīvām
sabiedrībām un to savienībām
(Lik. kr. 1934. g. 317.) 81. un
82. p. pamata, uzaicina šī koope-
ratīva kreditorus pieteikt viņam
savus prasījumus pret šokoopera-
tīvu 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,Vald.
Vēstn."; termiņā nepieteiktie
prasījumi zaudēs spēku. 4807b

Tāpat uzaicinu visus izpildu
orgānus nodot man visus prasī-
jumus, pēc kuriem pret šo sa-
biedrību piedziņa jau uzsākta.

Likvidators P. Laukmanis.

Smiltenes ev.-lut. draudzes
sieviešu palīdzības komitejas

1936. g. 3. maija mantu loterijas
VINNESTU SARAKSTS.

Vērtībā no Ls 101,— līdz
Ls 120,—: 1143, 1889.

Vērtībā Ls 80,—: 64.
Vērtībā no Ls 10,— līdz

Ls 20,—: 2307, 3180, 3884.
Vērtībā no Ls 1,— līdz Ls 10,—:

10, 11, 15, 25, 26, 37, 40, 43,
54, 57, 58, 75, 90, 91, 98, 104,
115, 117, 150, 165, 166, 167, 176
181, 182, 193,201,206,211, 240,
256, 261, 264, 268, 279, 280, 302,
308, 314, 319, 320, 335, 348, 388,
394, 411, 429, 438, 444, 448, 460,
485, 488, 504, 525, 526, 533, 539,
541, 572, 592, 599, 605, 618, 621,
633, 643, 645, 646, 657, 658, 672,
682, 683, 688, 700, 712, 722,- 724,
728, 731, 734, 738, 780, 785, 791,
813, 822, 829, 840, 868, 876, 941,
946, 958, 959.

1015, 29, 37, 49, 50, 57, 66,
72, 84, 86, 115, 119, 120, 148,
155, 173, 174, 192, 255, 260, 275,
287, 288, 305, 331, 341, 348, 354,
361, 364, 392, 397, 408, 417, 421,
423, 486, 501, 514, 526, 535, 549,
556, 564, 585, 607, 612, 617, 618,
645, 657, 669, 692, 706, 709, 711,
729, 739, 745, 749, 752, 768, 794,
796, 798, 820, 821, 823, 836, 850,
859, 862, 897, 914, 926, 927, 941,
943, 971, 972, 979.

2003, 7, 21, 26, 28, 39, 42,
48, 52, 56, 66, 70, 72, 101,
106, 107, 121, 129, 135, 137, 185,
191, 210, 217, 221, 231, 235, 250,
259, 261, 263, 273, 290, 296, 322,
325, 342, 348, 356, 365, 384, 393,
398, 400, 403, 421, 426. 433, 438,
445, 459, 463, 464, 473, 485, 490,
493, 500, 505, 513, 516, 532, 537,
543, 565, 596, 662, 668, 678, 686,
690, 701, 710,719,722, 727, 730,
740, 742, 759, 764, 792, 794, 817,
836,838,848,849,861,866, 870,

872, 875, 885, 900, 932, 935, 936,

951, 963, 970, 972, 886, 990, 996

9990, 20, 28, 30, 31, 32, 42,
43, 49, 54, 56, 59, 68, 69, 71,
76, 77, 82, 84, 105, 114, 117,
132, 136, 145, 164, 183, 186, 192,

213, 223, 228, 231, 232, 234, 250,
253, 256, 267, 274, 294, 300, 304,
329, 334, 336, 346, 362, 364, 371,
374, 394, 395, 399, 424, 428, 459,
463, 464, 481, 485, 486, 497, 537,
549, 551, 554, 555, 573, 582, .87,
591, 594, 603, 607, 621, 629, 634,
636, 644, 652, 666, 669, 675, 680,
691, 696, 698, 709, 734, 753, 756,
773, 777, 779, 807, 809, 820, 825,
845, 852, 853, 867, 871, 885, 886,
898, 911, 915, 948, 974.

Vinnestu sarakstu izsludinās
,,Valdības Vēstnesī" un vinnestus
izsniegs viena mēneša laikā pēc
vinnestu saraksta izsludināšanas.
Vinnestus izsniegs katru darba
dienu no pīkst. 9—17 p^e D.
Pūcīša Smiltenē, Gustava Ādolfa
laukumā 7. Laikā neizņemtie
vinnesti paliek kā ziedojums
izlozes mērķiem. 4869b

Autosatiksmes
Krustpils stac. — Daugavas

pārceltuve.
Braucienu saraksts

no š. g. 15. maija ikdienas:
No Krustpils stac: pīkst. 2.35,

5.05, 8.30, 10.35, 15.25, 17.30
un 20.05.

No Daugavas pārceltuves
pīkst. 2, 4.40, 7.50, 9.50, 14.55,
17 un 19.50.

Uzņēmēji: A. Bārzdainis ,
' G.Moreinis, R. Francers

Valsts tipogrāfija
dabūjams šāds neoficiāls

izdevums:

Jaunatnei kaitīgās
(sēnalu un neķītrību)

literatūras apvienotais
saraksts.

No 1927.g. līdz 1934.g. 30. jūnijam
Maksā brošēts eksemplārs:

bez piesūtīšanas. . . . Ls 0,20
ar piesūtīšanu pa pastu ,, 0,25

Latvijas banka
pārdod

nekustamu īpašumu Rīgā, Bauskas ielā 57, ar hip.
519. num. līdz ar ēkām un citiem piederumiem.

Rakstiski piedāvājumi ar cenu un maksāšanas noteikumiem,
ar Ls 2,— zīmognodevu, slēgtās aploksnēs jāiesniedz Latvijas
bankas rūpnieku aizdevumu daļai Rīgā, līdz š. g. 28. maijam,
līdz kuram laikam arī jāiemaksā iesniegto piedāvājumu pildīšanas
nodrošināšanai 5% no piedāvātās pirkuma summas. Tuvākas
ziņas izsniedz Latvijas bankas aizdevumu daļā. L 644 4999

Pasta un tel. departaments
1936. g. 22. maijā pīkst. 10, savās telpās, Radio ielā,

pārdos rakstiskā izsolē

noplēšanai kiosku
kas atrodas uz Ķemeru pastā un tel. kantora zemes gabala un
novērtēts par Ls 75,—.'

Nodrošinājums Ls 20,—.
Tuvākas zinas dod departamenta būvniecības nodaļa un

Ķemeru pastmeistars. 2* L 640 4998

Pasta un telegrāfa departaments
š. g. 22. maijā, pīkst. 10, savās telpās, Radio ielā,

izdos jauktā izsolē
Zilupes, Valkas, Daugavpils, Rīgas un Cesvaines

pasta un tel. iestāžu būvdarbus
Nodrošinājums būvdarbiem: Zilupē Ls 1000,—, Valkā Ls 700,—,

Daugavpilī Ls 400,—, Rīgā Ls 400,—, Cesvainē Ls 300,—.
Tuvākas ziņas dod departamenta būvniecības nodaļā un vietējie

pastmeistari. ]* _ L 613 4693

Jūrniecības departaments
jaMs.tt.ta.izsole

1) 1936. g. 26. maijā pīkst. 12, pārdos vairāksolītājiem:

bij. Mangoju jūrskolas ēkas nojaukšanu.
Drošības nauda Ls 100,—, un

2) 1936. g. 28. maijā pīkst. 12, izdos

450 KuU. m bruģakmeņu piegādi.
Drošības nauda Ls 400,—. 5001

Paskaidrojumus un izsoles nosacījumus izsniedz Rīgas ostas
IKi"īļr\r«i^471-i'ī \7nl Ac\ t-n ot-o i a 1 »ī li l"-"i I c+? /jofKn liilr-ī I fiCxQuuvvauiua aiuviiiaia itia i iuioi uaiua īaiiva l

, v . <x, . ., . , ujj

Jūrniecības departaments
1936. g. 27. maijā, pīkst. 12, izdos jauktā izsolē

i) Putnu salus uzbēruma nostiprin. darbus.
Drošības nauda — Ls 1500,—, un

pīkst. 13

2) HOP dambja nostiprināšanas darbus.
Drošības nauda Ls 1000,—. L 656

Paskaidrojumus un izsoles nosacījumus izsniedz Rīgas ostas
būvvadība, Valdemāra ielā 1 a, 15. istabā, darba laikā. 5002

Dzeljceļu techniskā direkcija
š. g. 29. maijā, pulksten 12,

izdos jauktā izsolē caurteka pārbūves darbos
Rīgas-Krustpils līn. 53. km 9. pik. un 63. km 3. pik. No-
drošinājums Ls 190,— L 650

Tuvākas ziņas Rīgā, Gogoļa ielā 3, 312. istabā. 5000

Zemkopības departaments
1936. g. 25. maijā, pīkst. 14, Jaunlatgalē, Pitalovas stacionārā punktā

pārdos vairāksolīšanā nolietāto inventāru un materiālus:
2 javas maisāmās mašīnas, šķērszāģis, kniebstangas, tecila,

drāšu siets, skārda kanna, čuguna krāsns, skārda caurules, skārda
cauruļu līkumi, skārda aizbīdnis, 2 skārda lejkannas, velosipēds,
15180 cementa ķieģeļi, 369 zviedru dobjbiuķi. 14,6 kg dzelzs stie-
pules, 12,96 kub. m grants, 88,20 kg sarkanāscementa krāsas.

Sīkākas ziņas un noteikumi Rīgā, Zemkopības ministr. Būv-
niecības nodaļā, Raiņa bulv. 6, 9. dz., un pie Zemkopības ministrijas
Jaunlatgales raj. būvtechniķa Jaunlatgalē, Lāčplēša ielā 19; tāpat
arī Latgales apgabala lauksaimniecības būvniec. birojā Rēzeknē,
Pils ielā 12. 5039b Zemkopības departaments.

Nītaures virsmežniecība
1936. g. 23. maijā, Nītaures virsmežniecības kancelejā

pārdos mutiskā izsolē
saimnieciskā kārtā sagatavotus skuju koku baļķus un

sīkbaļķus,
kas atrodas pie Ieriķu un Līgatnes dzelzceļa stac, 2 vienības
61,37 m3 un 12,76 nv» , Ls 450,— un Ls 100,— vērtībā.

Materiālus pārdos saskaņā ar mežu un meža materiālu pārdo-
šanas likumu un apstiprinātiem nosacījumiem.

Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā.

5063b Nītaures virsmežniecība.

Vecmuižas virsmežniecība
1936. g. 29. maijā, pīkst. 12, virsmežniecības kancelejā, Vec-

muižas pag. Zvirgzdas muižā pārdos mutiskā izsolē

saimnieciskā kārtā sagatavotus 1. iec. mežniecībā esošus
mežā lapu koku klučus, skujukoku brāķa klučus, airus

un ugunsnovērošanas torņa koka atliekas,
10 vienības, vērtībā no Ls 6,— līdz Ls 152,—.

Sagatavotos materiālus pārdos pēc meža un meža materiālu
pārdošanas likuma un zemkopības ministra apstiprinātiem nosacī-
jumiem.

Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniec. kancelejā un pie 1. iec. mežziņa.
4960b Vecmuižas virsmežniecība.

Rīgas pils. nekustamu īpašumu valde
1936. g. 8. jūnijā, pīkst. 12,

rakstiskā un mutiskā izsolē uz 3 gadiem iznomās:
1) medību tiesības Olaines, Ikšķiles, Bukultu un Zaķu mežnie-

cībās un
2) zvejas tiesības Olaines, Dreiliņu un Mangaļu mežn. ezeros.

Tuvākas ziņas 79. istabā, darba laikā, 2 L 484 3956

Rīgas pils, nekustamu ipašumu valde.

Mii pieīii i tinti tirdzn. un rūpn. Ai sab.
,.Peka"

Rīgā, Audēju ielā 4.
Bilance 1935. g. 31. decembrī.

Aktīvs. Ls ļ Pasīvs. Ls
Kustama manta . . 43 763,09 ļ Akciju kapitāls ... 200 000,—
Mašīnas 187 189,55 Rezerves kapitāls . . 967,90
1936. g. izdevumi . 1564,25 Speciālais rezerves ka-
Kase 330,77 1 pitāls 3 117,77
Banku tekošie rēķini 13 525,17 ; Amortizācija .... 139714,61
Vekseļi .... '.. 2 559,20 Dažādi parādi ... 31 043,44
Dalības nauda ... 1 950,— ļ Akcionāru aizdevumi 50 225,48
Debitori 73 601,55 Akcepti 13 737,24
Preces 208 751,60 Kreditori 99 355,27
Agrāko gadu zaudēj. 17 317,79 1935. g. izdevumi . 2 270,87

1935. g. tīra peļņa . 10 120,39

Ls 550 552,97 _Ls 550 552,97

Peļņas un zaudējumu konts.
Zaudējums. Ls Brutto pelna no preču

Algas 70 868,36 pārdošanas. . . . 171878,93
Izdevumi 48 622,24 Procenti 446,82
Nodokļi 7 279,89 Kursu starpība ... 1 092,78
Apdrošināšanas. . . 12 021,31
Procenti 2 200,33
Amortizācija .... 17 479,58
Provīzija 3 561,43
Zaudējumi ..... 1 265,—
1935. g. tīra peļņa . 10 120,39

Ls 173 418,53 Ls 173 418,53

(4695b) Valde.

Kuģniecības akc. sab. „NAUTA"
bilance 1935. g. 31. decembrī.

Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls
Kase, tek. rēķini un Pamatkapitāls . . . 100 000,00

zīmogmarkas . . . 3 719,47
Inventārs 12 844,96
Debitori ...... 35 587,05
Vedmaksas un kuģu

konti 5 418,57
Depoziti 16,00
Pārejošas summas. . 130,39
Zaudējums . . . . . 42 283,56

Ls 100 000,00 Ls 100 000/30

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Zaudējums. Ls Peļņa. Ls

Algas 15 540,00 Ieņēmumi 15 306,75
Tekošie izdevumi . . 10 222,01 Kursu starpība . . . 282,99

Zaudējums 10 172,27
_ Ls 25762, 01 Ls 25 762,01

(4809b) Likvidācijas komisija.

AUTOSATIKSMES LĪNIJAS KULDĪGA - SALDUS
braucienu saraksts no š. g. 15. maija.

Ikdienas:
Pīkst. 6.45 atiet Kuldīga (Baznīcas ielā 11) pienāk 10.32

7.25 * Vārma A 9.52
7.50 Lutriņi 9,27
8,05 * Saldus stac. ļ 9.12
8.15 pienāk Saldus (Strīķu ielā 4) atiet 9.00

VEDUMA MAKSA:
-

I re ?
TO > *-".SP v re ^ S !2 c- <" to
— 3 «t £ 'rjfi nj x!g a- ag ^

gj
3 iž g

Kuldīga x 0,30 0,70 1,20 1,50 2,00 2,50 2,50
Eķupe 0,30 X 0,50 0,70 1,20 1,80 2,20 2,20
Ēdas dzirnavas . 0,70 0,50 x 0,50 1,00 1,50 1,80 1,80
Vārma 1,20 0,70 0,50 x 0,50 1,00 1,50 1,50
Dreimaņa krogus 1,50 1,20 1,00,0,50 X 0,50 1,00 1,00
Lutriņi 2,00 1,80 1,50 i 1,00 0,50 X 0,50 0,50
Saldus stacija . . 2,50 2,20 1,80 | 1,50! 1,00 0,50 I x 0,30
Saldus I 2,50 2,20 1,80 | 1,50 j 1,00 0,50 | 0,30 X

4989 Autosat. sab. V. Bergholds un biedri.

Autosatiksmes līnijas Liepāja-Bernāti-Nīcas muiža
vasaras braucienu saraksts

no 1936. g. 31. maija līdz 15. septembrim
a) darba dienās:

pīkst. 7.— 12.—*) 16.— atiet Liepāja: Pumpura un Stendera ielu st. pienāk 8.45 13.—*) 17.45
7.30 12.30*) 16.30 I Bernāti.
| 8.15 ,2.3o*) 17.15

7.45 — 16.45 pienāk Nīcas muiža atfet 8.— — 17.—
*) apgrozībā tikai no š. g. 20. jūnija līdz 15. augustam.

pikst- b) svētdienās, svētku un svinamās dienās:
8~10-— I2 - — 14.— 16.— 18.— 19.— atiet Liepāja. . pienāk9.45 11.—13.—15.—17.45 19.—20.30
8.3010.30 12.30 14.3016.30 18.30 19.30

J Bernāti..
ļ 9.15 10.30 12.30 14.30 17.15 18 30 20.—

8,45 ~ ~ — I6-45 — 19.45 pienāk Nīcas mž. atiet 9.— — — — 17.— _ 19.45
' Autosatiksmes uzņēmējs M. Škelte.


	Valdības Vēstnesis no. 110 16.05.1936��$桭瑸쎘㥏��5
	Article
	Likums par zirgkopības veicināšanas fondu�촂哽갂㏽ﻄ仡㏉謎5
	Valsts Prezidenta 11. pavēle armijai un flotei�ﻄ仡㏉謎
	Article
	Article
	Article
	Lielo vienības svētku spožās svinības�Ā�좧㰘₨㰘뢍䠘�䠘��������8
	Valdības darbība�ヒ�鴗젽ﰗ̀
	Valdības iestāžu paziņojumi�ࠀऀ䴀ࠅ렁䔇죵ȀȀ企ࠅ鴗
	Vietējo iestāžu rīkojumi�ᜁꂺघ�᠀끶鴗頽ᜁ�����
	RĪGA�����
	Māksla����Ź
	KURSI
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 8
	Adv. 2 Page 8
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 8
	Adv. 5 Page 8
	Adv. 6 Page 8
	Adv. 7 Page 8
	Adv. 8 Page 8
	Adv. 9 Page 8
	Adv. 10 Page 8
	Adv. 11 Page 8
	Adv. 12 Page 8
	Adv. 13 Page 8
	Adv. 14 Page 8


